Konsolidovana vyrocni zprava a konsolidovana ucetni
zavérka materské spoleCnosti

Ceska lékarnicka, a.s.

za rok 2017

(01.01.2017 - 31.12.2017)

podle ¢eskych ucetnich predpisu



Obsah

o

Historie konsolida¢niho celku
2. Podnikatelské prostiedi
2.1 Politické situace
3. Vyvoj ¢innosti matetské spole¢nosti v roce 2017
4. Hospodaiské vysledky
4.1 Struéna informace o hospodaiskych vysledcich spoleénosti v ramci skupiny
Vyvoj ¢innosti jednotlivych spole€nosti v konsolida¢nim celku
Ptedpokladany vyvoj roku 2018 a nasledné udalosti po datu konsolidované ugetni
zavérky
7. Konsolidované 0&etni zdvérka za rok 2017
7.1 konsolidovana rozvaha
7.2 konsolidovany vykaz ziski a ztraty
7.3 konsolidovana pfiloha
8. Zprava auditora ke konsolidované 0&etni zdvérce za rok 2017

S



1. Historie konsolida&niho celku

Konsolidaéni celek, kterého se tyka tato uletni zdvérka, tvof matefska spoletnost Ceska lékarnicka, a.s., 10
dcefinych spoleénosti, 12 vnudek a | pFidruZeny podnik. Tento konsolidaéni celek mé nizev ,,Skupina Ceské
lékarnicka“ a je vymezen v konsolidované pfiloze.

Matefské spolegnost Cesk4 lékdmick4, a.s. byla zalo¥ena v srpnu 1995 vyménou akcif PHARMOS, a.s. v drZenf
individuslnich 1ékamniké& - fyzickych osob za akcie Ceské lékamické, a. s. Spolenost PHARMOS, a.s. tak
zfskala dva dominantni akcionate — Ceskou lékérnickou, a.s. se sidlem v Praze, CR a Phoenix International
Beteiligungs GmbH se sidlem v Mannheimu, SRN,

Pivodnim zijmem zakladateld spoletnosti Cesk4 lékdmick4, as. byla snaha o koncentraci drobnych
individudlnich akcionafli spoletnosti PHARMOS, a.s. a umoZnéni kvalitativng vy$§ \irown& prosazeni
akciondfskych prdv vriamci spolednosti PHARMOS, a.s., postupné viak zahdjila tato spolenost i vlastni
distribugni &innost do 1ékéaren.

Od zahijeni vlastnitho prodeje 1é¢iv a ostatniho zdravotniho materidlu do lékdren v roce 1996 vykazovala
spoletnost vyrazny riist trfeb za dodané zboZi a dochdzelo tak k upevnéni pozice na trhu prodeji légiv do
lékdren. Spole¢nost Ceska lékarnicka, a.s. odkoupila v roce 1999 vybrana aktiva spoleZnosti TAMDA, a.s., &im2
ziskala skupina firem kolem Ceské lékérnické, a.s. vyznamné postavenf na trhu prodeje zbozi do lékaren v CR.

V roce 2002 doslo k realizaci navy3eni zékladniho kapitilu dcefiné spolenosti PHARMOS, a.s. 0 37,7 mil. K¢,
ptitem# Ceské 1ékdrnick4, a.s. byla jedinym upisovatelem tohoto zvySeni zékladnfho kapitélu a ziskala majoritni
postaveni (71,6 %-ni podil na zédkladnim kapitdlu). NavySen{ zdkladniho kapitalu ve spoleZnosti PHARMOS, a.s.
bylo realizovano formou nependZitého vkladu, pfi¢em2 predmétem tohoto vkladu byla &4st podniku Ceska
lékarick4, a.s. souvisejici s distribuci, tj. velkerd aktiva a pasiva spoletnosti souvisejici s distribuci 1égiv,
zdravotnického materidle, dentélniho materidlu a ostatniho sortimentu,

Distribu&nimi spole&nosti v rdmci skupiny firem kolem Ceské 1ékarnické, a.s. (tj. spoletnosti PHARMOS, a.s.,
PraZska lékamicks s.r.o., Jihlavska lékdamicka s.r.o., Plzefiska Iékarnicka s.r.o., PHARMACY - distribuce 16&iv
s.r.o. a GALMED a.s.) ziskiv4 od roku 2002 vyznamny podil &eského trhu dodévek 16&iv a lé¢ivych pFipravki
do vefejnych a nemocnitnich 1ékdren a na zdkladé geografického rozmisténi jednotlivych skladil je schopna
zasobovat lékarny na celém tzemf Ceské republiky.

V roce 2004 koupila Cesk4 1ékarnickd, a.s. akcie spoletnosti THERAPON 98, a.s. a stala se rozhodujfcim
akcionsfem v této spoletnosti. Cesk4 1ékdmnick4, a.s. tak viastni ve spole¢nosti THERAPON 98, a.s. 80%
akciovy podil na zdkladnim kapitélu.

V roce 2006 se stala spole¢nost Cesk4 Iékdrnick4, a.s. spoluzakladatelem spolenosti LEKTRANS s.r.o. a podili
se i na dopravé 1€&iv do jednotlivych lékaren.

Déle v roce 2006 roziitila spoletnost Ceska 1ékémické, a.s. svou plisobnost i mimo hranice nadeho statu a to
konkrémé na iuzemi Slovenské republiky. Spolu se spoletnosti TOP PHARMEX a.s. zakldd4d spoletnost
PHARMOS, a.s. se sidlem v Topol&anech. V roce 2007 spole¢nost plesidlila do Nitry.

V roce 2007 spolegnost Ceska 1ékrnick4, a.s. navysila zdkladn{ kapital o 4 500 tis. K& Jednalo se o pen&Zity
vklad do spole&nosti formou tpisu novych akcii.

V roce 2008 se stala spoletnost Ceska lékamick4, a.s, spoluzakladatelem spole&nosti Moje lékdma, a.s. a podili
se na prodeji 16&iv a sluZeb do jednotlivych lékaren. V roce 2009 byl zm&n&n nazev spoletnosti na Sanovia, a.s.

V roce 2010 se stala spoleénost Ceské lékarnicka, a.s. vlastnikem 51% nové zaloZené spole¢nosti Lektrans
Bohemia s.r.0. a THERAPON REAL s.r.0. (80%).

V roce 2011 zaloZila spoletnost Ceské lékarnicka, a.s. spolenost SoftPharm s.r.o., kterd zajistuje pro distribuéni
spoletnosti skupiny Cesk4 Iékdrnick4 softwarovou podporu informaénich systému.

V listopadu 2012 se spole¢nost PraZskd lékadmick4 s.r.o. stala 100% vlasinikem firmy Pharmedol spol. s r.o.

Od prosince 2012 zadala spoletnost Prazska lékamické s.r.o. provozovat vydejnu lé¢iv v Lochovicich.



V tnoru 2012 na mimot4dné Valné hromadé spolefnosti bylo schvileno rozsifen{ podnikatelské strategie
skupiny Ceské lékarnické o moinost zahajit obchodni aktivity v oblasti provozovéni 1ékaren. Posilovéni pozice
majetkovych 1ékdrenskych fetézcd bylo diivodem zmény v piistupu a orientaci strategie spole&nosti.

Provozovéni vlastnich lékdren bylo ve skupin& Cesk4 lékérensk4 zahdjeno v roce 2012 v ramci aktivit dcefiné
spolefnosti Sanovia, a.s. pod znatkou Moje 1ékérna.

V roce 2013 bylo v ramci vlastni majetkové sité provozovano speletnosti Sanovia, a.s. sedm lékaren,

Spoletnost Ceska lékarnickd, a.s. prodala v priibshu roku 2013 podily ve spolenostech Plzefiska lékarnicka
sr.o. a Jihlavskd lékarnickd s.r.o. dcefiné spoletnosti PHARMOS, as. Kupni cena byla stanovena dle
znaleckého posudku.

Vroce 2014 spolednost Sanovia, a.s. provozovala 10 lékdren a odkoupila 100% majetkovy podil v dalgich
3 lékamndch, které roziffily konsolidaéni celek. Jedna se o0 Lékarnu V Po3tovni, s. r. 0., Lékdrnu Slunce, s. r. 0. a
Lékdrnu U zlaté koruny s. r. o.

RovnéZ spoletnost PraZska lékarnicka s.r.o. zatala v roce 2014 provozovat dalii, v pofadi tfetd, Iékarnu.

Vroce 2015 spoletnost Ceska lékdrnickd, as. rozdifila své aktivity o &innost Gdetnfch poradcd, vedeni
udetnictvi, vedeni datiové evidence, a to pro spoletnosti ve skuping. Vznikio stfedisko sdilenych sluZeb, které ma
ke konci roku 2017 9 zamé&stnancii.

Spole¢nost Sanovia, a.s. prodala v roce 2015 stoprocentni obchodni podil v Lékérné U zlaté koruny s.r.o. a
nakoupila 50% obchodn{ podil ve spoleénosti Lékarna Stodiilky s.r.o.

Vroce 2016 se stala Prazskd 1ékarnickd s.r.o. provozovatelem lékéren sit®é Lékana Neopharm s.r.o. a to
Lékarny Neopharm Komunardii, Lékdrny Neopharm Letna a Lékdmy Neopharm Palmovka. PraZsk4 lékarnicka,
a.s. se stala vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm*.

Od &ervence 2016 doslo také ke zm&né& majetkové struktury spole¢nosti PHARMACY- distribuce 1&iv s.r.o.,
kdy spoletnost Ceska lékdmickd, a.s. odkoupila podily od zbyvajicich dvou spolednikd a stala se 100%
vlastnikem spole&nosti.

V roce 2016 spolednost Sanovia, a.s. provozuje 12 lékdren a jednu zdravotni provozovnu. V Hjnu odkoupila
dalsi 100% majetkovy podil lékdmy ADONIA CZ s.r.o. Celkem vlastni 4 dcefiné spoletnosii.

V priibé¢hu roku 2016 probihala jedndani s minoritnim akciondfem spoleénosti PHOENIX International
Beteilingungs GmbH o odkoupeni akcii spoleénosti PHARMOS, a.s. v jejich vlastnictvi. Jednéni byla asp&3n4 a
spolenost podpisem kupni smlouvy ziskala 28% akcif. Soudasn& probihala jedn&ni i s ostatnimi malymi
akciondti, pfi kterych bylo dohodnuto odkoupeni dal¥ich akcii, &imZ se Ceska lékarnické, a.s. stala 100%
vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Spoleénost PraZsk4 lékarnicka s.r.o. v inoru a zafi rokv 2017 zahgjila provoz daldich dvou 1ékdren, a to Lékamy
Neopharm Stefanikova a Lékarny Neopharm Sézava.

V roce 2017 spole¢nost Sanovia, a.s. i nadéle roziifuje svoji ¢innost a provozuje 23 1ékaren a jednu zdravotni
provozovnu a odkoupila 100% podily dal¥ich dvou lékdren — Lékarny U Zlaté &iSe, s.r.0. v Nové Pace a Lékdrny
U Cemného orla Vamberk, s.r.0. Celkem Sanovia, a.s. vlastni 6 dcefinych spoletnosti.

Na spoletnost Sanovia, a.s. jako na spole¢nost nastupnickou pie§lo v diisledku fize slou¢enim jm&ni a zavazky
zanikajicich spole&nosti Lékdrna V Postovni, s.r.0., Lékarna U Cerného orla Vamberk, s.r.0., Lékérna U Zlaté
Zise, s.r.0., ADONIA CZ, s.r.0, Lékdrna Slunce, s.r.o. Rozhodnym dnem fize sloutenim je den 1.1.2018

RovnéZ na spoletnost PraZska Iékdrnické s.r.o. piedlo v disledku fuze slouenim jméni a zdvazky zanikajici
spole¢nosti Pharmedol spol. s.r.o. Rozhodnym dnem fiize je 1.1.2018

Na zikladnim kapitilu matefské spolednosti se podileji vyhradn® akcionafi — fyzické osoby, jejichZ akciovy
podfl nepfesahuje 5% zdkladniho kapitdlu.



2. Podnikatelské prostiedi

V priibghu roku 2015 probihaly dal$i cenové revize jednotlivych ATC skupin a sniZovéni dhrad zdravotnimi
pojiStovnami. V disledkun t&chto restrikci pokradovala vyraznd eroze cen lé&Civ na deském trhu. Mezirotni
propad trhu s lé¢ivy jiZ ve srovnani let 2012 a 2013 pFedstavoval propad realizované obchodni marZe, a to o vice
nez 300 mil K& V roce 2016 dolo k mirnému oZiveni a celkovému néristu finanénfho objemu trhu v CR v
diisledku zvyZené preskripce lé€iv a vstupu novych piipravki na trh pfedeviim ve vy3iich cenovych hladinich.
Na nériistu se podilel pfedev§im trh s centrovou lé¢bou, ktery mezirotn& vzrostl o desitky procent.

Dlouhodoby pokles cen Ié&iv na trhu v CR, ktery trva jiZ od roku 2012, se stal divodem pro rozvoj obchodni
spoluprace se zahraniéim v rdmci ,,paralel trade” a vyvozu poloZek s cenovym rozdilem na jednotlivych trzich.
Objem téchto obchodd byl odhadovén Stdmim Ustavem pro kontrolu 1é¢iv na vice neZ 400 mil. K& mé&siéng. 1
pfes legislativn{ zmény, které mély za cil oddélit velkoobchodnf &innost od &innosti maloobchodni se objem
vyvozu lédiv nijak vyznamné nesniZil. Meziroéni pokles 2016/2017 odhadujeme dle udajii Statnfho ustavu pro
kontrolu 1é&iv o cca 3%. Na vyvozu se totiZ podili nebo ho organizuji pfedeviim distributofi 1égiv, kteti maji
primérni pistup ke zboZi od vyrobed a dodavatelil.

Pravé plistup a chovéni vyrobcli vyznamné ovlivituje podnikatelské prostfedi v CR. Dostupnost 16&iv se stala
konkurenéni vyhodou jak na drovni velkoobchodu, tak na tirovni lékdren. Vyrobei limituji dodavky uritych
produktii velkoobchodlim nebo prilb&Zn& mén{ distribuén{ kanaly tak, aby nad tokem zboZi a jeho cenou méli
lep#i kontrolu. Vyrobci v pozici distributorll za¢inajf rovnéZ Zerpat obchodni mar2i urenou pro distributora a
lékdrnu. Né&kteti vyrobci a dodavatelé 1éCiv pFipravili nebo jiZ zavedli fizeny tok zboZf pfes exkluzivni
dodavatele nebo vlastnf distribu¢ni &innosti formou ,direct to pharmacy”. Pfimymi dodavkami realizovanymi
monopolnim dodavatelem, at uZ vyrobcem nebo jeho logistickym partnerem vyrobce bylo vroce 2017
distribuovéno vice neZ 400 produktli, v celkovém objemu vyrazné pfesahujici 13 mld. K&. To je ve finan&nim
objemu tém& 25% trhu preskribéné vazanych léiv v CR. Tim se zmenSuje trh pro klasickou &innost
velkoobchodu a zéroveil dochazi ke snizovani obchodni marZe realizované velkoobchodem i Iékarnou.

Vroce 2017 pokratuje dal¥i konsolidace 1ékérenského trhu. Trh ovliviiuji pfedeviim marketingové aktivity
vertikalnich majetkovych fetézcli. Predeviim aktivity finan¢ni skupiny Penta prostfednictvim fetézce Dr. Max,
vytvéfeji jiz dlouhodobé silné konkurendni prostfedi, kterému mohou individudlng provozované lékdrny jen
téZzko dlouhodobé odolavat. Maloobchodni fetézec Dr. Max ziskal po daldich akvizicich realizovanych v roce
2017 vice nez 30% podil na finanénim trhu vefejnych lékaren a s cca 420 lékdrami je dnes nejvét¥im subjektem
na lékdrenském trhu.

Nezaostdvéa ani majetkovy vertikdlni Fet&zec spoletnosti PHOENIX lékarensky velkoobchod, a.s. a sit’ 1ékéren
Benu, kterd sdruZuje cca 210 lékdren, Predevdim koncentrace DTP kanalii a logistickych sluZeb u spole&nosti
PHOENIX lékarensky velkoobchod, a.s. vytvafi v dostupnosti zboZ{ pro tuto spolednost konkurentn{ vyhodu a
deformuje trZni prostfedi jak na Grovni velkoobchodu, tak i na tirovni lékdrenského maloobchodu,

Intenzivni i extenzivni rozvoj téchto fetézcli v poslednim obdobi vede kurychleni nejen oligopolizace
maloobchodniho a velkoobchodniho trhu, ale zagina ji¥ existendné ohroZovat ostatni Gastniky whu. Rozvoj
fetézcli a pfesun trZeb v disledku marketingovych aktivit do fetézcovych lékdren vede k vyznamnému narlistu
tlaku na ekonomiku, pfedeviim individualng provozovanych lékéaren, jejichZ potet mezirotné jiZ n&kolik let
klesa.

Negativné stavajici situace dopada také na zdravotnickd zafizeni, kterd musi naplilovat Zdkon o vefejnych
zakazkach. Vzhledem k okolnosti, Ze exkluzivni dodavatel produktd v DTP kanalu je jedinym moZnym
subjektem schopnym dodat léiva, je tento stav asto zneuZivan a obchodni podminky se nemocni¢nim
zatizenim velice Casto zhor¥ujf oproti dob&, kdy dodavka létiva byla ,,vysoutéZena® z vice nabidek potencialnich
dodavatelil.

Vyvoj trhu v roce 2018 miiZe byt pozitivng ovlivnén pfedeviim realizaci opatfeni stanovenych Novelou zdkona o
1é¢ivu, ktera nabyla udinnosti na konci roku 2017 zaméfenych na omezen{ vyvozu 1é&iv z CR. ProtoZe Gginnost
téchto opatfeni bude pfichazet postupng, budou postupné ovliviiovat i trh a trzni prostfedi.

V priibé¢hu roku 2018 zatim Zakon o léivech nenf statni autoritou vymihan a ze strany pfedeviim drZiteld
registrace neni ani dodrZovan. V roce 2018 ofekavame dal¥f mimy nariist finanéniho objemu trhu s 1é&ivy
tadove o 1,5 - 2%. Vyraznéji se viak bude projevovat riist trhu pfedeviim v nemocnignich lékarnach, v diisledku
vstupu novych inovativnich molekul a pfedeviim biosimilarnich produkti, které umo2ni roz3itit podet



létenych pacientd. Proto i naddle bude v&novdna pozornost ristu tr¥eb do 1ékdren nemocnitnich zatizeni a
rozvoji projektu Moje lékérna, jejiz lékamy tvoli vyznamny podil na trzbéch.

Negativné se na podnikatelském prostredi projevuji rown&2 dlouhodobé zisahy CNB scilem dosidhnout
planované inflace. Disledkem nepfiméteng dlouhé intervence je viak nariist inflace, ndsledny riist ceny penéz na
mezibankovn{ trhu, nedostatek pracovnich sil na trhu préce, tlak na navy3ovéini mezd, navy¥ovan{ administrativy
spojené se zavadénim EET atd. To v3e ovliviiuje i hospodafenf skupiny Ceska lékarnicka.

2.1, Politick4 situace

Politickou situaci v CR ovlivnily pfedeviim pfipravy na snémovni volby a jeji vysledky. Vitéz voleb obsadil
diileZitd ministerstva, véetn& Ministerstva zdravomictvi. | pfesto, Ze vlada ziskala diiv&ru aZ v &ervenci 2018,
doflo na exponovanych mistech ve stitni sféfe ke zmé&nam jiZ na pfelomu roku 2017 a 2018. Ke zmé&nam doklo i
na pozicich ndméstkd MZ CR, feditele Statmfho ustavu pro kontrolu 1égiv, v obsazeni pozic ve spravni radg i
managementu VZP atd.

Hlavnim cilem V14dy CR v oblasti zdravotnictvi je finantnf a personalni stabilizace poskytovateldi zdravotni
péle, elektronizace zdravotnictvi a udrZzeni dostupnosti zdravoini péce v regionech. V ramci dohodovacich fizeni
s jednotlivymi segmenty byly posileny pijmy poskytovatell, které umoZni meziro¢ni navy$ovani mezd
zdravotnického persondlu. Zéroveil se olekdvd zvySeni pfijmi zdravotnich poji¥foven zvyfenou platbou
zdravotntho pojisténi, v disledku riistu mezd v podnikatelské i statn{ sféte.

V oblasti lékové politiky je diraz kladem predeviim na zaji¥téni dostupnosti lé¢iv, omezeni reexportu a
prosazeni opatfeni, kterd byla pfijata evropskou legislativou. V této oblasti jde pfedeviim o oblast FMD
(ochrana pfed vstupem pad&lkii na trh), kterd by méla byt legislativng zajist&na jesté pfed koncem roku 2018.

V priib&hu roku 2017 Grémium majiteltt lékaren a Cesk4 Iékarnick4 komora iniciovaly ¥adu jednani se zéstupci
MZ CR a zdravotnich pojistoven, s cilem zastavit propad pfijmé lékaren a zajistit dal§i zdroj financovéni
lékdren, Timto zdrojem by mél byt vykon 1ékdmika spojeny napiiklad s dispenzatni nebo kenzultaéni &innosti
ve vefejné, ptipadné nemocnitnf lékdrn&, V prib&hu roku 2018, se pro rok 2019, zatim podafilo p¥i jednanich
prosadit navy¥eni hodnoty signalniho kédu na 14,50 K& za poloZku na Rp, ktersd by méla kryt administrativni
dinnost lékdrny spojenou s vydejem lé¥iva. Zmény cenového pfedpisu, ve kterém by doflo k navyseni
distribu&niho rozpé&ti ptedevdim u levnych piipravkid zohlediiujici dlouhodoby pokles prim&mé ceny baleni, se
viak v roce 2017 uéastnici trhu nedockali.

Oddeéleni &asti pi{jmd l€kdren napffklad formou uhrady vykonu pfi vydeji 1é€iva tak, aby pfijem lékaren nebyl
z4visly pouze na vyvoji finanéntho trhu s [é¢ivy, bude pravdépodobné pfedmétem dal3ich budoucich jednani.

Snizovani cen 1é&iv v CR vede ve svém diisledku ke zvySovéni jejich nedostupnosti. Cenové rozdily ve srovnani
s ostamfmi zemémi EU jsou diivodem pro vyvoz 1é&iv z CR a snahou vyrobch a dodavatelil kontrolovat a Fidit
toky zboZi aZ na droveil koneénych odbérateli. V roce 2017 jsme zaznamenali dal§i roziifeni kontrolovanych
kanald tzv. DTP (direct to pharmacy) a sniZovani finan&niho objemu trhu, na kterém se podili farmaceutické
velkoobchody, V roce 2016 bylo vyrobei do DTP zafazeno jiZ vice neZ 400 produkti a v prvni poloviné roku
2017 dalsich cca 60 produkti. DTP kandly viak nejsou pro vyrobce jen cestou k zajisténi dostupnosti lé€iv na
trhu v CR, ale pfedev§im jsou ochranou jeho trinfho podilu a cestou jak kompenzovat své ziréty zpiisobené
cenovymi restrikcemi, protoZe jako distributor si miie Eerpat ¢ast marZe ze spoleéné obchodni pfirdzky. Tyto
diivody se odraZi i ve vyvoji objemu reexportu, ktery meziro&né klesl jen o neceld 3%, a to i pfesto, Ze u vétdiny
reexporinich poloZek maji vyrobei nad pohybem naprostou kontrolu.

Statni sprava prostfednictvim Stétniho dstavu pro kontrolu lé¢iv rovn&Z pfijala opatfeni, kterd sméfovala
k disledné kontrole v3ech &innost{ smé&fujicich k vyvozu ptipadné dovozu produkti ze zahrani®i, a to jak na
urovnich dodrZovéni zdsad SDP, tak i cenové regulace a cenotvorby. V t&chto oblastech bylo zjit&no v priib&hu
roku 2017 mnoho pochybeni jak u distributord, tak i provozovatelii lékdren a tistav za toto udélil velké mnoZstvi
finan&nich sankcf.

Opatieni ke sniZenf reexportu a k zajiéténi dostupnosti 1é¢iv na trhu, se zafadila i do nové schvalené Novely
Zikona o 1é¢ivech. Novela je pro budoucnost 1ékaren diileZita, protoZe poprvé upravuje pravo lékarny nakoupit
lé¢iva od distributora, a to pod finantni sankei. Pravni norma je vyviZend a ddvd zéroveii distributordm prévo
poadat o dodavky 1é¢iv drzitele registradnich rozhodnutf v rozsahu jeho trimiho pedilu v dodévkach huménnich
lé¢iv do lékaren v CR. Tim by méla byt zajist&na dostupnost 1é&iv u viech distributord



a moznost lékamy si dodavatele 1é€iv svobodné vybrat stejng tak, jako moZnost pacienta vybrat si lékdmu, kde
mu bude poskytnuta lékarenska péce.

3. Vyvoj Cinnosti materské spole¢nosti v roce 2017

Hlavni &innost{ spoleénosti Cesk4 lékdrnick4, a.s. bylo v roce 2017 poskytovani sluzeb, predeviim v oblasti
zprostfedkovéani obchodu a uetnich sluZeb pro své dcefiné spolenosti a dile pak sprava svych vlastnich
finanénich investic a pron4djem nemovitého majetku.

Spole¢nost Ceskd Iékdmickd, a.s. nevykondvala v roce 2017 vlastnf velkoobchodni &innost. Tyto aktivity jsou
provadény prostfednictvim dcefinych distribuénich spole&nosti.

Hospodéfsky vysledek matetské spoletnosti Cesk4 lékarnicks, a.s. pred zdanénim za rok 2017 &inil 28 460 tis.
K¢ v nekonsolidovaném vyjadieni.

Celkovy objem vlastniho kapitalu spole¢nosti k 31. 12. 2017 byl vykazdn v nekonsolidovaném vyjadient ve vyii
756 536 tis. K¢&, coZ pfedstavuje hodnotu 40 028 - K¢& pfipadajici na kaZdou akcii 0 nomindlni hodnot 5 tis. K¢,

4. Hospodifské vysledky
4.1. Struénd informace o hospodiiskych vysledcich spoleénosti v rdmci skupiny

TrZby zprodeje zboZi vsouftu za konsolidadni celek &inily v nekonsolidovaném vyjadfeni vroce 2017
14 630 563 tis. K& Po vylouteni vztahi realizovanych v konsolidaéni skuping dostaneme &astku 12 811 190 tis,
K¢, ve skuping byly tedy v priib&hu roku 2017 realizovany trZby z prodeje zboZi ve vyi 1 819 373 tis, K¢,
Celkovy dosaZeny hospodafsky vysledek pfed zdaninim vSech spolednosti skupiny Cesk4 Ilékarnick4
v nekonsolidovaném vyjadfeni pfedstavuje &astku 78 622 tis. K& (veetnt zahrnuti ztrdt pred zdanénim
spole¢nosti PraZska lékarnickd s.r.o. ve vy 7 568 tis.).

Celkovy zisk po zdangni vytvofeny skupinou firem ovladanych spoletnosti Ceskd lékdmicka
v nekonsolidovaném vyjédfeni, a.s. byl vykazin ve vy3i 66 010 tis. K&, coZ piedstavuje mezirodni pokles o 46
446 tis.

Celkovy konsolidovany vysledek hospodateni &inf celkem 31 687 tis, K&, z &choZ — 1 393 tis. K& tvofi vysledek
hospodafeni ptipadajici mensinovym vlastnikiim a 33 080 tis. K& vét¥inovy hospodafsky vysledek. V roce 2016
&inil celkovy konsolidovany hospodafsky vysledek 85 369 tis, K&, z toho 9 919 tis. K& hospodéfsky vysledek
mendinovy a 75 450 tis. K& vysledek hospodafeni pFipadajict v&t§inovym vlastnikim.,

Hospodafské vysledky spole&nosti spliiujicich kritéria povinného auditu v ramei skupiny Ceské 1ékérnicks byly
tadné auditovany nezévislymi auditory s virokem ,,bez v¥hrad. V roce 2017 byly z diivodu fize auditovany i
tyto spoletnosti: Lékarna Slunce, s.r.o., Lékdrna V PoStovni, s.r.o., ADONIA CZ s.r.o., Lékdrna U Zlaté gie
s.r.0., Lékdrna U Cerného orla Vamberk, s.r.o., Pharmedol spol.s 1.0 a Plzefiskd lékarnicka s.r.o.Spole¥nosti
nepodléhajici auditu, které nebyly auditovény jsou: Lékéma Stodilky s.r.o., SoftPharm s.r.0., a THERAPON
REAL s.r.o. Auditovany byly spole¢nosti LEKTRANS s.r.0., Lektrans Bohemia s.r.o. a Lekis s.r.o., které auditu
nepodléhaji. Tyto spoleénosti byly také zahrnuty do konsolidace skupiny Cesk4 lékédmicka za rok 2017.

Vice informaci o konsolidovanych fidajich je uvedeno v bodé& 5



Struind rekapitulace - rok 2017 (spolefnosti konsolidani skupiny Cesk# 1ékérnickd) — nekensolidované ddaje v tis. K&

PHARM
Polozka (v tis. K&) PHS‘,‘::'O e e dl‘:lfi;uc hps: ]:1)05' GALMED a.s. Lekis s.r.0. T:E:ﬁf’
5.I.0, 5.1.0. 510, e léliv  (Slovensko)
5,10,
Triby za prodané zho¥i 10 827 777 590 515 456 765 0 532182 1741 986 47 365 13 213 0
Obchodnl marZe 336 490 31 630 128 0 15245 101 504 14 235 2762 0
Triby za sluby (vykony) 71241 2858 4432 1] 755 11 869 44 101 50069 108 579
Vykonové spotfeba 10690544 5783701 458 386 15 526 059 1 695 430 79 543 34353 32943
Provozni ho: ky vysledek 35227 -6 988 2099 17 1123 18 803 3758 868 139
Vysledek z finantnich operaci -9 785 -580 -620 -10 -37 -16 096 =17 =617 135
Visledek pled zdanénim 25 442 -7 568 1479 7 1086 2707 3 587 251 274
Zisk po zdan¥n{ 20 264 1181 7 891 625 2 846 691
Ztrita po zdanini -7 414 -42
Aktiva celkem 3 439 563 171 105 38 084 62 102 260 B32 236 36 968 35179 139 199
Obéina aktiva 3 214 665 110212 38078 62 102 249 774 254 30 48i 11115 50 304
Yiastni kapitdl 640 038 11175 15012 58 17637 49 426 26 841 513% 124 613
Zakladnd kapithl 342 800 4 800 2500 3200 1100 9105 12 MM} 2132 26 769
Ciz zdroje 2795432 159898 23072 4 84582 782 7132 9837 27971 11914
% ptimého a nepfimého vlivu
Ceskd lékirnicks, a.s. 100%  50,0% 100% 50,0% 100,0% 197%  80.0%
PHARMOS, a.s. 100% 160% 17.7%
Predmét &Gnnosti dislfibuce dis(.ribuce dist]'ibuce dislp'buce dislril_Juce distrll_mce viroba distribuce poliklini!ca-
lédiv 1ty lédiv lédiy lédiv lédiv HW/SW  zdrav. péte
Cesha Sanovia, Lektrans THERAPO SoftPharm Pharmedol LEKTRAN Lékdrna Lékérna
Polozka (v tis. K&) Iékdrnickd.  as. Bohemlia N 5.r.0 spol. s r.o. P Y Po¥tovni, Stodilky
as. 5.1.0, REAL 5.1.0. £.r.0.
5.I\0.

Tr#by za prodané zboXi 0 240184 0 0 [ 0 0 29 588 21 007
Obchodni marke 0 53675 0 0 4] 0 0 6277 4 662
Trzby za shuzby (vykony) 10153 70977 52678 5863 4347 0 54478 697 a4l
Vykonova spotfeba 2421 255352 19 040 993 518 36 19 367 24702 17 161
Provezi h kv vysledek 1159 11444 2240 3447 251 47 1180 592 1266
Vynosy z dlouhodobého. fin. majetiu 29 654 3 407 0 0 0 0 0 0 0
Vysledek z finanénich operaci 27 301 2251 -595 -630 -2 69 -547 -137 66
Visledek pled zdantnim 28460 13695 1645 2817 249 n 633 455 1200
Zisk po 2danéni 28088 11 563 1351 2294 210 12 636 359 971
Zirdta po zdanéni
Aktiva celkem 889 765 142 001 27 840 34 523 1112 21 25292 13999 6743
ObéZnd aktiva 21225 67022 5654 447 1110 21 6336 4611 6 705
Viastnd kaplifl 756 536 12 286 3274 13269 658 -5 280 6677 940 1969
Zikladn{ kapltsl 94 500 12 500 200 2 000 200 100 400 200 200
Ciad 2drofe 13307 12809 24 566 21194 454 6301 18 348 13 059 4774
%5 primého a nepfimého viivu
Ceskd lékimicld, a.s. X 100,0 % 510 % 80% 51.0% 100% 52,0% 100,0% 50%
Predmet tinnosi fvestc sy doprave _Sanos _idisba SW " teheny P ik ey
g féf}‘}‘ AUDIT PROFESIONAL, spol. s 1.0

FOR IDENTIFICATION PURPOCT



Eurdpska

Lékdrna U
PoloZka (v fis. K¥) ADONIA iy ‘E,;"::';‘;:;r"(' RS 1, kel S“[":c":’:":'o_
£.1.0. 1.0, 8.1.0. sp?lolnos
i 8.r.0.
Trby za prodané zboz 25924 28 809 11 966 21 B29 0 41 453
Obchodni marZe 5891 7541 2499 3315 0 9992
Triby za shisby (vykony} 430 523 139 4208 126 549
Vykenov spotfeba 20744 25 027 10149 21693 0 33 665
Provozni hospodifsky vysledek 1832 511 -576 -3 126 975
Vysledek z finanénich operaci -50 -157 -19 -296 -2 -160
Vysledek ped zduninim 1782 354 -595 -299 125 815
Zisk po zdan¥ni 1437 249 112 641
Zirdta po zdanéni -587 375
Aktiva celkem 10 812 7 396 1941 33274 15761 17161
Obéind aktiva 10 796 7069 1867 7821 5545 6434
Viastof kapitdl 10 017 2361 -580 966 8662 956
Zékladnf kapitdl 200 200 150 204 10386 300
Cizi zdroje w5 5035 2521 32300 7099 16 205
% piimého a neplimého vlivu
Ceska Iékdmicks, as. 100% 100% 100% 50% 50% _ 100,0%
Predmit &innosti Pmyof.ovini Pmyozovéni Pmyowvéni obchoda obchoda pro}'o'z.ovini
lékarny lékdrmy 1ékérmny sluby slutby Kékarny

Celkovy objem konsolidovaného vétSinového vlastniho kapitélu skupiny Ceské Iékamické dosahl
k31. 12. 2017 hodnoty 750 779 tis. K¢&.

*Pro pFepodet vykazii spolecnosti PHARMOS, a.s. Slovensko = EUR do CZK byly pouZity ndsledujici kurzy: Vykaz ziskii a ztrdt a vysledek
hospodareni béiného obdobi uvedeny v Rozvaze byly prepocteny primérnym kurzem vyhldsenym CNB pro rok 2017 (26,330 K&/EUR). Na
ostatni poloky rozvahy byl pousit stavovy kurs CNB k 31. 12. 2017 (25,540 K&EUR). Kur=ovy rozdil venikly = téchio prepocti byl zahrmut
do viasmiho kapitdlu.

Vyvoj trinich podili distribu¥ni skapiny (PHARMOS, a.s., PraZsk4d lékarnicka s.r.0., PHARMACY -
distribuce M&iv s.r.0., Jihlavskd 1ékdrnick4 s.r.0.) v porovndnf s celkovym trhem létiv v CR
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5. Vyvoj innosti jednotlivych spoleénosti v konsolida¢nim celku

PHARMOS, a.s.

Nejvyznamngjsi finanéni investici spoletnosti Ceskd lékédrnickd, a.s. (z hlediska objemu) je spolenost
PHARMOS, a.s. Spoletnost PHARMOS, as. byla zaloZena vroce 1991 &eskymi lékarnfky. Zakladni
my3lenkou bylo vytvofeni vlastni 1ékarnické distribuce, kter4 bude vytvafet profesni a ekonomické zdzemi pro
nezévislé 1ékamiky. V roce 1992 vstoupil kapitalové do spolednosti PHARMOS, a.s. némecky partner Stumpf
AG 5 50%-nim podilem na zikladnim kapitélu {Stumpf AG se stal pozd&ji soutast! koncernu Phoenix). V roce
1995 zaloZili pivodni akciondti PHARMOS, a.s. spoletnost Ceské 1ékdrnick4, a.s., do které byly prevedeny
jejich akcie spolenosti PHARMOS, a.s. V roce 2010 spole&nost Ceské4 1ékamicka, a.s. odkoupila &ast akeif
vlastnénych drobnymi akcionéti a jeji podil vzrostl z 71,6% na 71,7%. V roce 2016 probihala jednéni Ceské
1ékamické, a.s. s minoritnim akcionéfem, spole¢nosti PHOENIX International Beteiligings GmbH o odkoupeni
akcif spole¢nosti PHARMOS, as. v jejich vlastnictvi. Jednéni byla isp&&na a spoletnost Cesk4 lékarnicka, a.s.
podpisem kupni smlouvy ze dne 20. 12. 2016 ziskala 28% akcif spoletnosti PHARMOS, a.s. Souasng probihala
jednéni i s ostatnfmi malymi akcionéfi, pti kterych bylo dohodnuto odkoupeni dalsich akcif, ¢im2 se Ceska
lékdmicka, a.s. stala 100% vlastnikem spolenosti PHARMOS, a.s.

Na konci roku 2016 byly zahdjeny kroky, které sméfovaly ke zméné podoby akcii z listinné na zaknihovanou.
Tento proces se realizoval proto, aby byla jednoduse prokazatelnd vlastnické struktura a aby spole¢nost ping
vyhovéla poZadavkiim Zikona o vefejnych zakdzkach. Pln& dokonten pak byl v inoru 2017.

PHARMOS, as. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluXeb pro obchodni partnery -
dodavatele a vyrobce 1€€iv. Patf{ mezi nejvyznamnéjii distribuénf spolenosti na trhu 1é¢iv a na ¢eském trhu ma
cca 20%-ni podil. Krom& distribuce 1€€iv je rovn&Z vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického
materialu a pomicek.

Spoleénost PHARMOS, a.s. realizovala v roce 2017 celkové trZby za prodané zboZ{ v objemu 10 827 777 tis.
K¢&. Druhou nejvyznamnéji skupinu tr¥eb pfedstavuji trZby za realizované sluZby dosahujici &astky 71 241 tis.
K& Jednd se pfedeviim o inkasované odmény za vedeni konsignaénich skladi, odm&ny za zprostfedkovani
prodeje zboZ{ a marketingové sluZby. Rozhodujici #ast realizovanych trZeb za prodané zboZi predstavovaly
dodévky l1é¢iv, zdravotického materidlu a daliiho dopliikového sortimentu do vetejnych a nemocniénich lékdren
a zdravotnickych prodejen. Realizovand obchodni marZe za obdobi roku 2017 ¢&inila 336 490 tis. K&, tj.
v relativnim vyjadfeni cca 3,11 % obchodnf marZe. Provozni hospodafsky vysledek dosahl vyse 35 227 tis. K&.
Celkovy hospodétsky vysledek po zdanéni €ini 20 264 tis. K&.

V prosinci 2012 bgl ukonéen provoz skladd v Jinlavé a Ceskych Budgjovicich a zah4jena distribugnf &innost
vregionu jifnfch Cech a Vysoliny ze skladu v Taboie. Od tohoto kroku bylo olekdvano zlepdeni efektivity
distribuce, zlepSeni kvality sluZeb i zvyleni dostupnosti zbo2i v této oblasti. V pribshu 4. &tvrtleti 2012
spoletnost rovnéZ pfevzala trzby realizované spoledniky Plzefiské 1ékdrnické s.r.o. a Jihlavské lékarnické s.r.o.
Vroce 2013 pak odkoupila i podily t&chto spoletnosti od mateiské spoletnosti Ceskd lékamicks, a.s. se
zamérem provést fiizi s rozhodnym dnem 1. 1. 2013. Kupni cena byla stanovena na z4kladg znaleckého posudku.
Ptedstavenstvo spole¢nosti pfedloZilo valné hromadg projekt fiize, ktery ale nebyl realizovén, proto plistoupila
spoletnost PHARMOS, a.s. ke korekci ocenéni pohledavek u spolenosti Plzefiskd 1ékdrnickd s.r.o. a obé
spole¢nosti dile samostamé funguji. V ptipad® Jihlavské lékdrnické s.r.o. i s plivodnim pfedmé&tem podnikéni
tzn. distribuci 1é¢iv. Obchodni &innost je viak smérovina pfedev§im na obchodovani mimo trh CR, prevzaty
castetné od spolednosti GALMED a.s. Plzefiskd lékarnickd s.r.o. jiz nevykonava distribudni &innost a jeji
jedinou &innosti je vymahani pohledavek z piivodn{ obchodni &innosti.

Stejné jako vroce 2016, tak i v roce 2017 byla provadéna vlastni distribuce zboZi do lékdren a nemocnic ze
skladd v Ostravé, Prostéjové, Bmé, Hradci Kralové, Brandysku, Plzni, Tdbofe a prodeje z konsigna¢niho a
komisniho skladu v Pcherach.

Dlouhodob& je spoletnost PHARMOS, as. vyhradnim dodavatelem dvou samostatmych distribugnich
spole&nosti, ve kterych m4 majetkovy podil Ceska lékérnick4, a.s. Zbyvajici majetkovy podil vlastni individualni
lékdrnici v rAmei daného regionu (jedna se o regiondlnf 1ékarnické distribuce, konkrétn& PraZskou Iék4rnickou
s.r.0., ve které vlastmi Ceskd lékdmickd 50% a PHARMACY - distribuce létiv s.r.o., kterd je vlastména
spoletnosti Ceska 1¢kdmicka, a.s. od ervence 2016 jiz ze 100 %. Dal¥im vyznamnym obchodnim partnerem,
ktery je téméF plné zdsobovan spole€nostif PHARMOS, a.s. je distribuéni spole¢nost ZENAGEL, a.s.

Jako dal§i krok k zefektivnéni logistickych sluZeb a optimalizaci nakladi je pFipravena i fiize se spole&nosti
PHARMACY - distribuce Ié€iv s.r.o. Rozhodnym dnem fiize slougenim je 1. 1. 2018 a k naslednému ptevzeti
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logistickych sluZeb jejich odbératelli dojde aZ po schvéleni tohoto zdmé&ru na valné hromadé spoletnosti
PHARMOS, a.s. Tato fiize pfinese spolenosti niZ3f logistické ndklady a zvySenf isté obchodni marZe.

Vlastni kapitél spole€nosti vzrostl o 1 269 tis. K& a jeho celkova vyse dosdhla objemu 640 038 tis. K& V roce

2017 bylo dosaZeno obchodni marZe ve vy$i 336 490 tis. K&, coZ v porovnani s minulym rokem znamenalo
pokles 0 7.9 %.

Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti FHARMOS, a.s. (v tis. K¢&)

2015 2016 2017
Triby za zboZi 10551053 11231018 10 827 777
Marze 298 641 365 496 336 490
Triby za sluzby 76 732 75216 71 241
Spotfeba materialu a energie 13 640 17 082 16 774
Sluzby 157 813 174 078 182 483
Osobni néklady 125 042 143 095 161 928
HYV pied zdangnim 24 588 55362 25442
_Aktiva celkem 3458 652 3713246 3439 563
Stél4 aktiva 217 559 203 165 218 996
ObéZna aktiva 3235532 3499971 3214 665
Zasoby 1130 842 1130 200 1194 638
Pohledévky 2 020 506 2291430 1 987 162
Finan¢ni majetek 84 184 78 341 32815
Vlastni kapital o 594 050 638 769 640 038
Zékladni kapital 342 800 342 800 342 800
Cizi zdroje 2844 910 3056 820 2795432

Distribu¢ni SRO

Samostatnou, nicméné neméné vyznamnou, kapitolou v oblasti distribuce jsou distribuéni spole¢nosti (PraZska
Iékdrnickd s.r.0.,, PHARMACY-distribuce lé¢iv s.r.0.), kterd distribuuji lé¢iva do vefejnych lékéren na
regiondlnim principu a Jihlavskd lékdrnickd s.r.o., kterd vroce 2013 zahdjila ginnost v oblasti zahrani¢niho
obchodu. V ramci uskupeni firem kolem Ceské lékdrnické je tak rozvijena my3lenka regiondlni distribuce
zaloZené na spoluprici Ceské lékarnické a regiondlnich lékérnikd. Ceskd lékarnicka, a.s. se na t&chto
regionalnich s.r.o. podili minimalng 50 %-nim obchodnim podilem a spoleénost PHARMOS, a.s. zajistuje t&mto
spoleénostem logisticko-marketingové zdzemi a podporu. V t¥chto spoletnostech je prosazovin princip
Spoletnik s.r.o. — vlastnik lékdrny — regionalni lékarnik.

Tyto spoletnosti se Osp&ing prosazovaly na regiondlnich trzich a vyuZivaly vyhod v oblasti podpory logistiky,
marketingu a ostatnich sprévnich innosti ve vazbé na spoletnost PHARMOS, a.s., ¢imZ je vytvifena daldi
hodnota pro lékarntka. Distribuéni spolegnosti dlouhodobg ptispivaji k pozitivnimu vyvoji distribuce skupiny
jako cella.

Spole¢nost PraZska 1ékamicka s.r.o. koupila dne 16. 11. 2012 dcefinou spole¢nost Pharmedol spol. s.r.o., kterd
provozuje svou lékdrmu. Ke dni 1.1.2018 je pfipravena fiize PraZska lékarnick4 s.r.o. se spole¢nosti Pharmedol
spol. s r.o. Ke schvilen{ tohoto zdméru by mé&lo dojit na valné hromadé potatkem zaf{ 2018.

Od 8. 12. 2016 se na zdkladé Smlouvy o koupi &4sti zAvodu stala Prazskd lékémickd s.r.o. provozovatelem
lékaren sité Lékama Neopharm s.r.0. a to Lékdmy Neopharm Komunardi, Lékarny Neopharm Letna a Lékarny
Neopharmn Palmovka. Na zdkladé Smlouvy o koupi ochranné znimky se PraZskd lékdrnickad s.r.o. stala
vlastnikem ochranné znamky ,,Neopharm®.

V roce 2017 doslo na zédklad& Smlouvy o koupi &asti zdvodu ke koupi daldich dvou lékaren Neopharm — v mé&sici
tinoru 2017 Lékérna Neopharm Stefanikova a v mésici zati 2017 Lékdrna Neopharm Sazava.

V priib&hu roku 2016 doslo ke zm#nam i u spole¢nosti PHARMACY - distribuce 1é¢iv, s.r.0., ve které doslo
k odkoupeni obchodnich podilii spoletnikii a Ceskd lékamickd, a.s. se stala 100%-nim vlastnikem.
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Spoletnost PHARMACY - distribuce 1ééiv s.r.0. je pfipravena k fizi se spoletnosti PHARMOS, as., kde
rozhodnym dnem fize slouCenim je 1. 1. 2018. Po schvéleni valnou hromadou dojde k ptevzeti logistickych
sluZeb.

Sklady regionalnich distribunich spole€nosti PraZské lékarnické s.r.o. a PHARMACY- distribuce 1£¢iv s.r.o.
pracuji jako virtualni tzn. vlastnf logistickd sluZba je poskytovana spoletnosti PHARMOS, a.s. na zikladé
smluvnich vztahil ze skladovych prostor PHARMOS, a.s. V soutasné dob& je tedy skladova &innost t&chto
distribuénich regiondlnich spolenosti virtualizovand a logistické &innosti jsou provadény pouze zaméstnanci
spoleénosti PHARMOS, a.s.

Pro spole¢nost Jihlavska lékarnicka sr.o. byl rok 2017 v porovnani s rokem 2016 zpohledu obratu méng

lisp&8ny vlivem ukon&eni intervenci CNB, zptisn&ni zakonnych podminek pti prodeji légivych prpravkd do
zahrani&i, sniZzenou dostupnosti obchodovanych produkti.

Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti Jihlavskd Vékdrnicka s.r.o. (v tis. K&)

i 2015 2016 2017
Trby za zboZi 538 762 621416 456 765
MarZe 50 396 128
Triby za sluzby 4 001 3114 4432
Spotfeba materidlu a energie 0 0 20
Sluzby 462 1519 1729
_Osobni néklady 572 604 618
HYV pfed zdanénim 2690 1315 1479
Aktiva celkem 75 542 72419 38 084
_Stald aktiva 0 0 4
Obé&né aktiva 15542 72 419 38078
Zasoby 9421 7427 6835
Pohledévky 42 625 54 159 28 959
FinanZni majetek o 23 496 10 833 2284
Vlastni kapital 13 301 13 877 15012
Zékladni kapitél 2500 2 500 2 500
Cizi zdroje 62 241 58 454 23072

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Plzefisk4 1ékdrnické s.r.o. (v tis. Ki)

2015 2016 2017
Triby za zboZi e 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trzby za sluZby 0 0 0
Spotfeba materidlu a energie 0 0 0
Sluzby 5 _ 28 15
Osobni nédklady 60 48 48
HV pfed zdanénim 3 -138 7
Aktiva celkem 280 oy 70 62
Stald aktiva 0 0 0
Obéind aktiva 280 70 62
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 0 0 0
Finan¢ni majetek 280 105 104
Vlastni kapital 189 51 58
Zékladni kapital 3200 3200 3200
Cizi zdroje 91 19 4
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Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti PraZski lékdrnicki s.r.o, (v tis. K&)

_ o _ 2015 2016 2017
Triby za zboZi 678 353 581473 590 515
Marze 23 706 18 576 31630
Trzby za sluzby o 536 545 2 858
Spotfeba materidlu a energie 501 358 671
Sluzby 12 756 13 575 18 815
Osobni niklady 5816 4122 13,359
HYV pted zdanénim 2349 1937 -7 568
Aktiva celkem 212 870 196 599 171 105
Stal4 aktiva 457 50 006 60 205
Obén4 aktiva 212032 146589 110212
Zasoby 3249 2658 6 823
Pohleddvky 208 121 142 436 100 314
Finanéni majetek 662 1495 3075
Vlastni kapital 20 002 18 589 11175
Zékladni kapital 4 800 4 800 4 800
Cizi zdroje . 192856 177 967 159 898

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti PHARMACY - distribuce Ié€iv s.r.o0. (v tis. K&)

2015 2016 2017
Triby za zboZi 650 677 709 681 532 182
MarZze 21332 23 083 15 245
Tr2by za sluzby 1219 806 755
Spotfeba materidlu a energie - 353 185 177
Sluzby 11 363 11 770 8 945
Osobni ndklady 3493 2910 2 843
HV pfed zdanénim 40904 4 930 1 086
Aktiva celkem 201 520 311926 102 260
Stals aktiva 106 41 11
_Obg&zné aktiva o 201414 311 885 102 249
Zasoby 0 4 0
Pohledavky 197 330 309 644 101 431
_Finanéni majetek 4084 2237 818
Vlastni kapitl 35119 20 246 17 637
Zékladni kapital 1100 1100 1100
Cizi zdroje 166 399 291 680 84 582

PHARMOS, a.s. se sidlem Nitra, Slovensko

Spolegnost PHARMOS, a.s. byla 18.1.2006 zapsana do Obchodniho registru Okresniho soudu v Nitte pod 1CO:
35974559. V bfeznu 2006 pak ziskala povoleni k distribuci 1é¢iv na izemi Slovenské republiky ze skladovych
prostor v Topol'tanech, kde bylo na adrese Odbojarov 340/29 i sidlo spoletnosti, Druhym akcionafem je
spoletnost TopPharmex,spol s r.0., ICO 31441131, kters vykonavala do t& doby velkodistribu¢ni &innost jako
lokélni distributor v oblasti sttedozipadniho Slovenska. Majetkov& se na spoletnosti podili Ceska 1ékarnicka,
a.s. 50,0%, a.s. a TopPharmex, s.r.o. 50,0 % podilu na zdkladnim kapitdlu.

V roce 2017 plisobila spole¢nost na lizemi celé Slovenské republiky, pfi¢emZ pokryti se realizuje ze t¥ stfedisek,
a to Nitra, RuZzomberok a Kofice. Viechny sklady jsou plnochodnotn& zasobované logisticky na jedné rovni.

PHARMOS as. je 100% vlastnikem spolednosti CO — Medika III, s.r.o. a EUROPSKA AUKCNA A
DRAZOBNA SPOLOCNOSTs.r.0.
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Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti PHARMOS, a.s, se sidlem v NitFe (v tis.K&)

2015 2016 2017
Tr2by za zboZi 1986 541 1951148 1741986
MarZe 102 669 104 395 101 504
Tr2by za sluzby 15 909 11 852 11 869
Spotieba materidlu a energie 6534 5 587 5011
Sluzby 57 041 56 550 49 937
Osobni niklady 44 489 41 046 39498
HV pied zdanénfm 5427 13 762 2707
Aktiva celkem 850219 853 558 832 236
Stald aktiva 23513 24 706 38 165
Obe&#n4 aktiva 815 398 817 330 774 254
Zasoby 184 013 221 875 218 864
Pohledavky 630 891 592 939 553 601
Finanéni majetek 494 2516 1789
Vlastni kapitdl 26 107 37166 49 426
Zakladni kapital 9105 9105 9105
Cizi zdroje 824 116 816 159 782 732

*yysledky spolecnosti PHARMOS , a.s. se sidlem v Nitke jsou pfepocteny priomérnym rocnim kurcem CNB 26,330 k 31, 12.2017 a rozvaha
Je prepoctena podle kur=u CNB 25,540 31. 12, 2017,

Vybrané ekonomické ukazatele spolenosti CO — Medika I11, s.r.o. se sidlem v NitFe (v tis.K¥)

2017
Triby za zboZi 21829
MarZe 3315
Tr2by za sluZby 11 869
Spotteba materidlu a energie 860
SluZby 2319
Osobni naklady 3857
HV pted zdanénim -299
Aktiva celkem 33274
Stél4 aktiva 25 425
Obé&Zna aktiva 7 821
Zasoby 2455
Pohledévky 4 889
Finanéni majetek 477
Vlastni kapital 966
Zakladni kapital 204
Cizi zdroje 32 309

*ysledky spolecnosti CO — Medika llI, s.r.o. se sidlem v Nitfe jsou pfepocteny pramérmym rocnim kurzem CNB 26,330k 31. 122017 a
rozvaha je pFepodtena podle kurzu CNB 25,540 31, 12. 2017.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.
se sidlem v NitFe (v tis. K&)

2017
Trby za zboZi 0
Marze 0
Triby za sluZby 126
Spotieba materidlu a energie 0
Sluzby 0
Osobni niklady 0
HYV pied zdanénim 125
Aktiva celkem 15 761
Stéil4 aktiva 10216
Obéna aktiva 5545
Zisoby 0
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Pohledavky 4981

Finan¢ni majetek 564
Vlastni kapital 8 662
ZAkladni kapital 10 386
Cizi zdroje 7099

*yysledky spolecnosti EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o. se sidlem v Nitke jsou pFepodteny prisndmym roénim
kurzem CNB 26,330 k 31. 12.2017 a rozvaha je prepoctena podle kurzu CNB 25,540 31. 12. 2017,

THERAPON 98, a.s.

Zdravotnické za¥izeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujici nestitni zdravotnické zafizeni —
Polikliniku v Kopfivnici. Spoletnost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich
vykond v oblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekelogie, urologie, neurologie, praktického Iékatstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunclogie, koini ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oboril, doméci péce, dopravni zachranné sluzby.

V rémci multifunkéni budovy polikliniky spolenost pronajimé prostory pro soukromé ambulantni lékafe -
specialisty. Spoletnost vybudovala moderng za¥izené oddélenf ndsledné lizkové péte s 46 liZky. Pracovisté jsou
pravideln® dopliiovana v souladu s modernimi trendy rozvoje mediciny.

Snahou spoletnosti THERAPON 98, a.s. je rozvijet celkovou tiroveti poskytované zdravotni péée tak, aby takto
poskytovana péde odpovidala poZadavkim obyvatel daného regionu a byla pfinosem pro jeho dal¥i rozvoj.

Vyznamnym poéinem v roce 2016 bylo dokondeni oddéleni pro socidlni hospitalizace. Otevfenim socialnich
lizZek spoletnost ziskala diileZité postaveni v regionu v intermediérmi pé¢i mezi akutnf liZkovou a doméci péti.

Vroce 2017 spoletnost racionalizovala chod nékterych odbomosti, u kterych v minulych letech vykazovala
prib&zné hori vysledky. Doflo k pfevzeti do péte praktického Iékafe u celé fady pacientl, ¢imZ se zlep3ila
ekonomika oboril praktického 1ékaFstvi.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti THERAPON 98, a.s. (v tis. K&)

2015 2016 2017

TrZby za zboZi —x 0 0 0
MarZe 0 0 0
Tr2by za sluzby 97 044 100455 108579
Spotfeba materidlu a energie L 12772 13 569 13 411
_Sluzby 12 738 13 377 19 532
Osobni néklady 52 966 57542 64 781
HYV pfed zdan&nim . 10 306 5765 274
Aktiva celkem 136 252 138 188 139 199
Stél4 aktiva 91320 92284 88 675
Obézné aktiva 44 829 45 671 50 304
Zasoby 370 330 357
Pohleddvky 33 701 31507 33739
Finan¢n{ majetek 10758 13 834 16 208
Vlastni kapital 119 957 124 377 124 613
Zdkladni kapital 26 769 26 769 26 769
Cizi zdroje 13239 12 306 11914

THERAPON REAL, s.r.o.

Spoletnost THERAPON REAL sr.o., dcefind spoletnost THERAPONU 98, as., dokongila vroce 2011
pFistavbu THERAPON AQUA. Novou budovu pronajimé spoletnosti THERAPONU 98, a.s., kterd v pfizemi
provozuje AQUA centrum s bazénem, whirpooly, sauny, maséZnimi vanami a masdZemi, V 1, patfe je umistén
THERAPON GASTRO s kuchyn{ a jidelnou, ve 2. patfe jsou prostory pro nové ordinace.
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Vybrané ekonomické ukazatele spole¥nosti THERAPON REAL s.r.o. (v tis. K&)

2015 2016 2017
Trzby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trby za sluZby 5831 5989 5863
Spotfeba materidlu a energie 623 769 607
Slhuzby 647 256 386
Osobni néklady 106 106 105
HYV pied zdan&nim 2381 2759 2 817
Aktiva celkem 37318 35 555 34 523
Stala aktiva 36 386 35022 34 037
_Obé&né aktiva 807 503 447
Zasoby e 0 0 0
Pohledaviy 183 81 61
Finan&ni majetek 624 422 386
Vlastni kapitél 8722 10 976 13 269
Zakladni kapital 2000 2000 2 000
Cizi zdroje 28 567 24 528 21194

GALMED a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. zatala aktivng pracovat v roce 2003. Je pln& v majetku spole¢nosti Cesk4 Iékarnicka,
a.s. GALMED a.s. se zam&fuje na smluvni vyrobu 1étiv (piedevsim voln& prodejnych ptipravkil), dale lé&ebné
kosmetiky, potravinovych dopliiki (vitaminy, minerély, posilujici latky, sirupy..) a zdravotnickych prostfedkii.

Hlavnim cilem spole¢nosti je vyroba a prodej 16¢iv, zdravotnickych doplitkii, zdravotnickych materidld a 1é&ebné
kosmetiky. Vyroba je zaji¥fovana jako smluvni vyroba u jinych vyrobcl v tuzemsku a zahrani&f, ktefi maji
osvédZeni GMP. Spoletnost GALMED a.s. m4 také servisni &4st — pfebalovnu, kterd poskytuje sluZby i jinym
organizacim. Pfebalovna pracuje na zakladé povoleni Vydaného SUKLem, sou¢asn& také pracuje jako vyrobna —
finalizuje produkty jak pro vlastni spoletnost, tak tuto sluZbu nabizi jako servis ostatnim obchodnim partnerim.
Zajistuje také prebalovani pro paralelni dovozy.

Spolefnost GALMED a.s. je i vtéto dobé rozvijejici se spoletnosti s viznamnym potencidlem pro budouci
generovani ziskil a benefitdl pro lékamiky - akcionafe Ceské lékarnické, a.s. V portfoliu spolednosti je aktualng
vice nez 150 poloZek. Skladbu sortimentu tvofi registrovana 1égiva (14 poloZek), dale jsou to potravinové
dopliiky, létebnd kosmetika, faje, zdravotnické a diagnostické prostfedky. Mezi registrovand lé¢iva pat
produkty: Acygal, Gallax, Acyclostad, Rhino-stas, Bromhexin 8, Bromhexin 12, Omeprazol 20mg, Diciofenac
gel, Ibuprofen 400 mg, Paramegal 500 mg. Prodeje jsou realizovdny vyhradné prostfednictvim distribugni
spoletnosti PHARMOS, a.s. V pribé&hu roku 2017 se podafilo optimalizovat zdsoby & zdroven sniZit ndkupni
ceny vybranych produktii, které pro spolefnost vyrabi na zaklad® smluvnich vztahii akreditované vyrobni
farmaceutické firmy. Cilem bylo pii zachovént stavajfci kvality produkti zvydit jejich ziskovost. V priib&hu
roku 2016 spoleénost doplnila produktovou fadu ,privatni znagky* o dalsi atraktivni a ekonomicky zajimavé
produkty, kterou zaji3tuje pro dcefinou spolenost Ceské lékdmnické, a.s., spolegnost Sanovia, a.s. Aktualng pod
brandem privatni znatky ,,moje 1ékdra* je k dispozici na trhu vice neZ 30 produkti.
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Vroce 2017 spoletnost doplnila fadu pfirodnich produktl — koncept
HERBOFIT. Cilem této nové fady bylo oslovit Zirokou vefejnost,
zdkazniky s aktivnfm pfistupem ke svému zdravi a Zivotu a nabidnout
produkty, které je podpof v jejich snaze a tsili.

V roce 2017 do¥lo k vyznamnému omezen{ produktii soub&Zného dovozu,
coz mélo vyznamny negativni dopad do ekonomickych vysledkii a
realizovaného zisku. Dovoz nékterych produktd soub&mého dovozu byl
ukonden z diivodu cenové zmény, a tim paddem ekonomické nerentability,
ale nejzasadn&j3i vliv na dovoz produktd ze soub&Zného dovozu méla
zména legislativy ve Slovenské republice, ktera byla hlavnim zdrojem
obchodnich aktivit. Aktaing je spolenost GALMED a.s. drZitelem 71
povoleni registraci soub&Zného dovozu.

Pro dal${ ¢innost a rozvoj spoleénosti GALMED je kli¢ové zavedenf
systému ochrannych prvkd, ktery vyplyvad ze smérnice 2001/83/ES.
Rozhodnuti o zaveden{ systému serializace je nutné pfijmout v priibghu 1.
pololeti, od této skutegnosti se budou odvijet dalsi ¢innosti spoletnosti, at’
uZ v oblasti vlastnich vyrobkd, tak v &innosti pfebalovny.

Vybrané ekonomické ukazatele spoletnosti GALMED a.s. (v tis. K¥)

2015 2016 2017
TrZby za zboZi 40218 47 066 47 365
MarZe 14 269 14 805 14 235
TrZby za prodej vyrobkd a sluZeb 45719 57 495 44 101
Spotfeba materidlu a energie 36614 43 385 31 649
Sluzby 13 447 14 210 14 764
Osobni naklady 6113 6 785 6 853
HV pfed zdanénim 2205 5981 3587
Aktiva celkem 37296 35417 36 969
Stalé aktiva 7522 6572 6 068
Obé¥n4 aktiva 29 129 28 386 30481
Zésoby 16 611 19 528 20 998
Pohledavky 9 062 8 304 8 964
Finanéni majetek 3456 554 519
Vlasini kapital 23 692 26994 26 841
Zkladni kapitél 12 000 12 000 12 000
Cizi zdroje 13 601 8 204 9 837

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spoletnost poskytujici komplexni sluZby sektoru lékdrenstvi. Zajistuje dodédvky informa&nich
technologii a s nimi spojené poloZeni kabelli, dodavky hardwaru, skoleni, servisu a vekerého spotfebniho
materiélu. ZajiStuje projekty a montdZ komunikaénich (pogitatovych a telefonnich) rozvodd.

Spole¢nost rovnéZz zabezpetuje pro distributory komunikadni software pro elektronické objedndvéni zboZi
z lékdren na tizemi celé CR i moZnost stahovani dodacich listd elektronicky.
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Spoletnost se v soutasné dobe orientuje pfedeviim na dokongeni zcela nové verze programu Lekis a dale pak na
vyvoj stavajici verze programu Lekis.

Majetkové se na spole¢nosti podili Cesk4 lékarnicka, a.s. 19,7% a PHARMOS, a.s. 17,7 % podilu na zékladnim
kapitalu. Majoritnfm akciondfem ve spolednosti Lekis s.r.0. je spoletnost HB systém s 55%.

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Lekis s.r.o. (v tis. K&)

2015 2016 2017

_Triby za zboZi B 469 11 150 13213
Marze 1 954 2313 2762
Trzby za sluzby 52773 49 571 50 069
Spotfeba materidlu a energie 8219 6 306 7292
Sluzby 14 837 15404 16 610
Osobni naklady 31273 26 687 27 389
HV pfed zdan&nim 219 337 251
Aktiva celkem 35198 35 544 35179
Stéla aktiva 18 617 16 637 17 096
Obé&Zna aktiva 9 656 11 457 11115
Zésoby 04T s 4 827 3448
Pohledéivky 5 364 6 189 6 853
Finanéni majetek 245 441 814
Vlastni kapital 5128 5178 5136
Zakladni kapital 232 232 232
Cizi zdroje 25107 26 572 27971

LEKTRANS s.r.o. a Lektrans Bohemia s.r.o.

V zifi 2006 byla zaloZena spoleénost LEKTRANS s.r.o. Spole¢niky jsou Ceskd 1ékarnicka, a.s. (52% podil) a 4
fyzické osoby (celkem 48% podil). Cilem bylo pievzeti pfepravy zboZ{ do lékdren a zdravotnickych prodejen na
provoze v Ostravé a v Brné& (pozdg&ji pfibyl i Prost&jov a Hradec Kralové) a zabezpetit poskytovan{ kvalitn&j3ich
sluZeb ve srovnani sexternimi pfepravci. Do3lo rovnéZ ke sjednoceni vozového parku, po provedeném
vyb&rovém tizeni byly pofizeny vozidla znatky FORD TRANSIT a vozidla znatky FORD CONNECT. Pfevzeti
piepravy od externich prepravcii prob&hlo plynule a poskytované sluZby spoleénosti LEKTRANS s.r.0. jsou
hodnoceny pozitivné nejen vedenim provozu PHARMOS, a.s., ale zejména lékamiky.

V 2010 byla po vzoru LEKTRANS s.r.0. zaloZena spole¢nost Lektrans Bohemia s.r.0., spoletniky jsou Ceskd
lékdrnickd, a.s. (51% podil) a 3 fyzické osoby (celkem 49% podil). Cilem bylo pievzeti pfepravy zboZi do
1ékéren a zdravotnickych prodejen na provozech v regionu Cech. V soutasné dobé je tento projekt realizovén na
provozech v Plzni, Brandysku a Ceskych Budgjovicich. V pritbéhu roku 2012 pak byla spoletnosti Lekirans
Bohemia s.r.o. pfevzata doprava od privitich autodopraveil v oblasti &eskych provozi kompletnég.

Spole¢nost LEKTRANS s.r.o. se v minulém obdobi rozhodla v souvislosti s nanistem cen pohonnych hmot pro
pofizeni vlastnich nevefejnych Cerpacich stanic motorové nafty. Predpoklddany plin ndvratu investice na
pofizeni t&chto stanic se podatilo splnit.

Spole¢nosti se rozhodly rozsifit své aktivity o oblast podnikéni v nékladni automobilové dopravé nad 3,5 tuny za
ufelem zajidténi meziskladové dopravy pro sesterskou spoleénost PHARMOS, a.s. Tento plin byl zahédjen
v priibéhu roku 2015 a dokondeni projektu prob&hlo vroce 2016, ¢imZ se podafilo splnit zimér a oblast
podnikani byla v roce 2016 roziffena. V roce 2017 do§lo rownéZ k vyznamné obnové vozového parku piedeviim
v diisledku stafi vozidel v provozu a zvy$enych poZadavki Stamiho tstavu pro kontrolu lédiv, ktery se zamé&fuje
na dodrZovani teplotniho fetézce u skladovani i u prepravy 16&iv. Nové doplnéné a roziifena pfeprava je plné
vyhowvujici, funkéni a vytvafi zisk.
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Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti LEKTRANS s.r.0. (v tis. K&)

2015 2016 2017
TrZby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trby za sluZby 46 597 50 895 54 478
Spotfeba materidlu a energie 10 842 11 693 12 315
Sluzby 5774 5 745 7052
Osobni ndklady 21 254 22 818 24 521
HYV pfed zdanénim 872 1776 633
Aktiva celkem 26 183 25070 25292
Stald aktiva 20113 18 794 18 638
Obg&n4 aktiva 5833 5993 6336
Zésoby 838 548 829
Pohledavky 4929 5377 5433
Finanéni majetek 66 68 74
Vlastni kapital 57714 6713 6 677
Zikladni kapitél 400 400 400
Cizi zdroje 19911 17974 18 348
Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Lektrans Bohemia s.r.o. (v tis. K¥)
2015 2016 2017
_Triby za zboZ{ o 0 0 -
MarZe 0 0 0
Trzby za sluZby 42 485 46 555 52 678
_Spotfeba materidluaenergie 11350 e 12931
Sluzby 5513 6 319 6 109
Osobni naklady 20 088 21 921 23 775
HV pied zdan&nim 1416 1617 1645
Aktiva celkem 22328 24 622 27 840
Stala aktiva 14 287 17 434 20 027
ObéZnd aktiva 3970 4 105 5 654
Zasoby 315 320 285
Pohledévky 3 598 3717 5341
Finan¢ni majetek 57 68 28
Vlastni kapital 1956 2538 3274
Zikladni kapitél 200 200 200
Cizi zdroje 19 764 21 881 24 566

SoftPharm s.r.o.

Vroce 2011 doslo k daldimu roziiten! aktivit skupiny Cesk4 lékdmickd. Dne 2.5.2011 byla do obchodntho
rejstiku zapséna spoletnost SoftPharm s.r.o. , IC 28656385 se sidlem Ostrava Radvanice, T&insk4 1349/296.

Vznikem této spoletnosti doslo k daliimu roziiten{ siugeb pro spolenosti skupiny Ceska 1ékdrnicka.

Spoletnost zajistuje pro skupinu Ceské lékarnickd servis SW, ndkupy HW, rozvoj a udrzbu webovych aplikaci.

V priibghu roku 2012 se spolednost zadala ptipravovat na zménu SW zabezpefenim distribu¢n{ skupiny. Ve
vyb&rovém fizeni vyhralo Feeni Microsoft Office Dynamics AX,

Vroce 2013 se spolednost aktivné podilela na analytické a vyvojové fazi implementace pro skupinu Ceské
lékarnicka, kterd méla byt pivodn& dokongena na pfelomu roku 2014 a 2015. Po zmén& smluvnfho parinera-
implementatora je zmé&na SW zajist&ni planovand od 1.1.2019. Spoletnost chce byt certifikovanym partnerem
Microsoft Office a zajistit pro skupinu Ceské lékdrnicka servis SW Dynamics AX.
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Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti SoftPharm s.r.o. (v tis. K&)

2015 2016 2017
TrZby za zboZi 0 0 0
MarZe 0 0 0
Trby za sluzby 4976 4 344 4 347
Spotfeba materidlu a energie 25 20 23
SiuZby 749 510 495
Osobni ndklady 3 649 3 507 3 564
HV pfed zdan&nim 426 289 249
Aktiva celkem 1290 1131 1112
Stala aktiva 0 0 0
ObéZn4 aktiva 1290 1129 1110
Zasoby 0 0 0
Pohledavky 494 489 472
Finan&n{ majetek 796 640 638
Vlastni kapital 706 648 658
Zékladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 584 483 454

Spoleénosti provozujici lékdrny
Sanovia, a.s.

V prosinci 2008 byla zaloZena spoleénost Moje 1ékdrna, a.s., spolednikem je Ceské lékdrnick4, a.s. (100% podil).
Moje lékéma je spoleZny projekt sdruZeni nezivislych 16karnikd, ktefi si, védomi si své zodpovE&dnosti viigi
pacientim a zdkaznfkGm, snaZi zkvalitnit své sluZzby. Tento projekt je v3ak pfedevdim portlem s prezentaci
informaci o nemocech, o produktech samolétby, o zafizenich se zdravotnickou problematikou a o Iékarnich
zafazenych do tohoto projektu. Tyto 1ékdrny jsou snadno rozpozatelné i navenek spolednym oznaenim logem
mojelekarna.cz. Lékdrny prajektu jsou pravideln& profkolovany v oblasti poradenstvi se specidlnim zamé&Fenim
na geriatrické pacienty za odborné garance Ceské gerontologické a geriatrické spole&nosti. Tato forma edukace
je pro lékamiky nezbytnd a cilem tohoto projektu je zdokonaleni komunikace se seniory, kteti tvok téméf dve
tfetiny vSech zdkaznikh lékdrny. Ziroveil je to skupina pacientil s nejvy3sl frekvenci uZivani hned n&kolika
druhi 1é¢iv na pfedpis i bez pfedpisu, z &ehoZ plynou nemalé problémy na drovni ne2ddoucich uéinki, lékovych
interakef atd. Tento vzd&lavaci cyklus byl na konci roku 2009 zakon&en ziskdnim certifikatu. V této fazi je do
projektu zapojeno vice neZ 400 Iékdren, jejich potet priib&Zn& nariistd. Dne 27. 5. 2009 byla spoletnost Moje
1ékama, a.s., pfejmenovana na Sanovia, a.s.

V Gnoru 2012 na mimofddné valné hromad# byla akciondfi odsouhlasena zm&na podnikatelské strategie, kterd
spodivd v moZnosti rozvoje aktivit v oblasti farmaceutického obchodu, a to provezovani 1ékéren. Touto aktivitou
byla pové&fena spoleinost Sanovia, a.s., kterd doposud pouze organizovala marketingové aktivity virtualniho
sdruZenf ,,Moje lékdrna“. Ji v priibéhu roku 2012 zatala spolednost provozovat lékarny. Cilem je udrZet
maloobchodn{ trh pod kontrolou lékérnikd, protoZe doposud akvizicemi lékdren posilovaly pouze majetkové
fetézce.

Sgoleénost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, T&sinskd 1349/296, PSC: 716 00,
IC: 28570481, DIC: CZ28570481, realizovala v roce 2013 projekt pfemény, na zikladé kterého doslo k fizi
sloudenim spole¥nosti Sanovia, a.s. (jakoXto spolednosti nistupnické) a spoleénosti LEKARNA U NADRAZ{
PREROV, s.r.o. , se sidlem Pferov-Pferov [-Mésto, Husova &. p. 2846, PSC 750 02, IC: 26821681 (jakoZto
spoletnosti zanikajfcf). Rozhodny den fiize byl stanoven na 1. ledna 2013. K nabyti Gtinnosti fiize doilo
zépisem do obchodniho rejsttfku dne 15. ledna 2014, podle §3 odst. 3 a §17 odst.3 Z4dkona o (&etnictvi méla
Sanovia, a.s. u¢etn{ obdobi 24 mésfeil: od 1.1.2013 do 31.12.2014,

V roce 2015 pokratovaly semindfe a workshopy vedené 3pickovymi lektory zaméfené pfedeviim na podporu
prodeje, category management a merchandising, coZ jsou oblasti, ve kterych nezavislé lékarny stdle maji co
dohénét. Velky diiraz byl kladen na rozvoj projektu e-leamingového vzdélavani, ktery pravd&podobn&
v budoucnu do zna¢né miry nahradi klasické seminafe. Tym merchandiserii se v lékdrndch se zamé&fuje na
aktivity smétujici ke zlep$enf sluzeb zékaznikiim lékdren v oblasti volného prodeje, ktery v 1ékdméch nabyva na
dilleZitosti,
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Vyznamnou marketingovou aktivitou je jiZ od roku 2014 vydavani osvédEenych a Gsp&nych letdkii Moje
lékarna urdenych pro vefejnost a distribuovanych do domovnich schrinek po téméf celém tzemi Ceské
republiky a magazinu Moje lékdrna urfenému k rozdavén{ zdkaznikim pfimo v 1ékdrnach.

Ruku v ruce s televizni medidlnf podporou a praci merchandiserdi v 1ékdrnéch stale probih4 zlep¥ovant oznacenf
lékdren markanty s logem Moje lékdrna a Moje l€karna+, a to jak vné, tak uvnitf, pfedevidim s diirazem na
dosaZeni jednotného vizudlnfho stylu a ztotoZnéni s logem Moje 1ékdrna v podvédomi zdkaznikd.

Na spoleénost Sanovia, a.s. se sidlem Ostrava-Radvanice, Té§inska ulice 1349/296, PSC: 716 00, IC 285 704 81
na spoletnost nastupnickou pfeslo v diisledku fize stoudenim jméni a zdvazky zanikajicich spoleénosti Lékérna
V Postovni, s.r.0. se sidlem T&inska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 287 05 173, LEKARNA U
CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0. se sidlem T&fnsk4 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 028
82 086, Lékama U Zlaté &ise, s.r.o. se sidlem T&Sinska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, IC 287
80 892, ADONIA CZ sr.0., se sidlem T&%inska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, 1C 270 82 130,
Lékarna Slunce, sr.0., se sidlem Té&inska 1349/296, Radvanice, PSC: 716 00 Ostrava, 1C 277 92 668 urtené
Projektu flize ze dne 27. 10. 2017, ktery byl uloZen do Sbirky listin za viechny ziitastn&né spole¢nosti dne 6. 11.
2017. Rozhodny den fiize sloufenim je den 1. leden 2018,

V roce 2017 spolecnost Sanovia, a.s. do svého portfolia ziskala 100% podily dvou dcefinych spoletnosti, a to
LEKARNY U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0. a Lékamy U Zlaté &f3e, s.r.0. v Nové Pace.

V roce 2017 provozovala spolednost svym jménem 15 Iékéren (provozoven):

Lékdrma SMRK Vatikova 225, Nové Mé&sto pod Smrkem
Lékama NISA Ceské mladeze 456, Liberec

Lékarna U MUZEA Masarykova 699/9, Liberec

Lékama NOVEA B. Egermanna 881, Novy Bor

Lékama U NadraZi Husova 2846/2, Pferov

Lékarna SANO Pferov Budovatelii 197/6,Pierov

Lékama SANO Rochlice Dobidfova 1008/11,Liberec

Lékirna U Kostela Kratochvilova 143/13, Pterov

Lékimna SFINX Hrnéitska 6, Brno

Lékdrna U Matky BoZi Drlitov 150/14,Pisek

Lékarna U St¥fbmé hvézdy | Komenského 535, Revnice

Lékarna SANO Rychvald Mirova 1537, Rychvald

Lékarna U Mistra Konrdda | 1. Méje 108, Dolni Benefov

Lékéirna Pod Zvitinou Janderova 2127, Hofice

Lékamy Velvary Namésti Krile Vladislava 223, Velvary

Diéle spole¢nost Sanovia, a.s. vlastni obchodni podily v esti spolenostech provozujicich vlastni lékarny:
- Lékérna Stodiilky s.r.o. (vy3e podflu 50%)
- Lékama V Podtovni, s.r.o. (vy3e podilu 100%)
- Lékérna Slunce, s.r.o. {vy3e podilu 100%)

- Lékérna ADONIA CZ s.r.o. (vy3e podilu 100%) — koupena v roce 2016
- Lékérna U Zlaté &i¥e, s.r.o. (vy3e podflu 100%) — koupena v roce 2017
- LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.0. - koupena v roce 2017

Vybrané ekonomické ukazatele spoleénosti Sanovia, a.s. (v tis. K¢)
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2015 2016 2017

_Triby za zboZi 170 475 195 035 240 184
MarZe 37 555 42615 53675

Trby za sluzby 53389 66791 70971
Spotfeba materidlu a energie 9 666 5685 4816
Sluzby 45 149 55 801 64 027
Osobni néklady 27040 32184 39916
HV pfed zdanénim 7 226 14 262 13 695
Aktiva celkem 101 487 110 136 142 001
Stala aktiva 25256 36 652 50337
Ob&n4 aktiva 48 178 48 260 67 022



Zésoby T 14 436 16 843 22179

Pohleddvky 27 062 23 783 35013
_Finanénf majetek 6 680 7 634 9 830
Viastni kapital 12 870 12140 12 286
Zakladni kapital 12 500 12 500 12 500
_Cizi zdroje 88 401 96 563 128 091

V listopadu 2012 se spolenost PraZskd lékérnickd s.r.o. stala 100% vlastnikem spole&nosti Pharmedol spol.
s 1.0., provozujici vlastnf lékdmu. Dal3i spoleénosti provozujici lékarnu je spolenost Lékdma Stodillky s.r.o.,
v niZ vlastni 50% obchodni podil spolednost Sanovia, a.s. Kromé& této spolednosti ma spole¢nost Sanovia, a.s.
1002 obchodni podil ve spolenostech Lékarna V Postovni, s.r.o., Lékarna Slunce, s.r.o. a Lékdrna ADONIA
CZ s.t.0., Lékdrna U Zlaté &f¥e, s.r.0. a LEKARNA U CERNEHO ORLA VAMBERK, s.r.o.

Vybrané ekonomické ukazatele spoleinosti Pharmedol spol. s r.o. (v tis. K¥)

2015 2016 2017

TrZby za zboZi . 17 197 10 726 0
MarZe 3514 2515 0
TrZby za sluZby 1 7 0
Vykonova spotfeba 1510 9358 36
Osobni niklady 2 791 1889 0
HV pfed zdanénim -1389 1 408 22
_Aktiva celkem 3068 956 21
Stal4 aktiva 719 0 0
Obé&Zn4 aktiva 2299 953 21
Zasoby 1453 0 0
Pohledavky Y ) | 548 5
Finanéni majetek 133 405 16
Vlastni kapitél -7575 - 6292 -6 280
Zakladni kapital L 100 100 100
Cizi zdroje 10 251 7248 6301

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Lékarna Stodalky s.r.o0. (v tis. K¢)

2015 2016 2017
Tr2by za zbo{ 25 007 22 530 21007
MarZe 5735 5113 4 662
Trzby za sluZby 128 426 441
Spotfeba materidlu a energie 326 229 128
Sluzby 930 872 638
Osobni niklady 2700 2923 2973
HV pied zdanénim 1754 1313 1200
Aktiva celkem 5540 6993 6 743
Stald aktiva 116 12 4
Obé#né aktiva 5419 6 942 6 705
Zasoby 1098 1287 1364
Pohleddvky 1357 1717 1 304
Finan¢nf majetek 2964 3938 4 037
Vlastni kapital 2415 2057 1 969
Zikladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 3119 4936 4774

Spolecnost vanikla dne 24. 1. 2014, ale podnikatelskou ¢innost zacdala provozovat v dervenci 2014,
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Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Lékdrna V Podtovnli, s.r.0. (v tis. K&)

2015 2016 2017
Trzby za zboZi 19 161 29 043 29 588
MarZe 4131 6 285 6277
Triby za sluZby 440 639 697
Spotfeba materidlu a energie 183 235 280
Sluzby 806 1133 1111
Osobni ndklady 3111 4146 4 094
HV pfed zdan¥nim -51 353 455
Aktiva celkem 16 857 15014 13 999
Stala aktiva 10905 10 147 9382
Ob&Zn4 aktiva 5945 4 861 4 611
Zasoby 2272 2199 2227
Pohledavky 2105 2 061 2086
Finanéni majetek 1568 484 298
Vlastni kapitél 581 853 940
Zakladni kapital 200 200 200
Cizi zdroje 16276 14 161 13 059

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Lékérna Slunce, s.r.o. (v tis. K&)

2015 2016 2017
TrZby za zboZ{ 41 498 46 341 41 453
MarZe 9554 11 040 9992
Tr2by za sluZby 532 584 549
Spotfeba materidlu a energie 268 279 256
SluZby 1 660 1906 1948
Osobni néklady 5 681 6559 6 158
HV pied zdan&nim 1640 1589 815
Aktiva celkem 19 739 18 819 17 161
Stala aktiva 12 332 11 455 10 654
ObéZné aktiva 7333 7 291 6434
Zasoby 3676 3664 3 667
Pohledavky 2515 2405 2197
Finan¢n{ majetek 1142 1132 570
Vlastni kapitél 1 608 1 550 956
Zakladni kapital 300 300 300
Cizi zdroje 18 124 17 269 16 205

V dubnu 2015 odkoupila Lékarna Slunce s.r.o. formou koupé &asti zdvodu Lékarnu Bruska v Praze 6.

Vybrané ekonomické ukazatele spolednosti Lékdirna ADONIA CZ s.r.o. (v tis. K&)

2016 2017
Trby za zboZi 24 908 25924
MarZe 5664 5 891
Triby za sluzby 108 430
Spotfeba materidlu a energie 182 160
Sluzby 713 551
Osobni ndklady 3 635 3633
HV pfed zdangnim 1055 1782
Aktiva celkem 10 592 10 812
Stala aktiva 0 12
Obé&kn4 aktiva 10 586 10 796
Zasoby 2 056 2336
Pohledévky 1549 1535
Finan&ni majetek 6 981 6 925
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Vlastn{ kapital 9421 10 017

Zikladni kapitél 200 200

Cizi zdroje 1171 795

Spoletnost je soutssti skupiny Ceska lékarnické od roku 2016,

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Lékdrna U Zlaté &iSe (v tis, K&)

2017
Trby za zboZi 28 809
MarZe 7 541
TrZby za sluZby 523
Spotfeba materidlu a energie 2429
SluZby 1330
Osobni niklady 3435
HYV pfed zdan¥nim 354
Aktiva celkem 7 396
Stala aktiva 190
Obéiné aktiva 7 069
Zisoby 3630
Pohledavky 1522
Finan¢ni majetek 1917
Vlastni kapital 2361
Z4kladni kapital 200
Cizi zdroje 5035

Spoletnost je soutasti skupiny Ceska lékarnické od roku 2017.

Vybrané ekonomické ukazatele spolefnosti Lékdrna U Cerného orla Vamberk s.r.o. (v tis. K&)

2017
Triby za zboZi 11 966
Marze 2 499
Triby za sluzby 139
Spotfeba materidlu a energie 216
SluZby 466
Qsobni ndklady 2299
HV pfed zdanénim -595
Aktiva celkem 1941
Stalé aktiva 53
Ob&ni aktiva 1 867
Zisoby 893
Pohledavky 686
Finanéni majetek 288
Vlastni kapital . -580
Zikladni kapitil 150
Ciz{ zdroje 2521

Spoletnost je soutasti skupiny Ceské lékarnické od roku 2017.
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6. Piredpokladany vyvoj v roce 2018 a nisledné uddlosti po datu konsolidované
udetni zaverky

Distribuéni skupina

Vroce 2018 olekdvime stabilizaci a mirny narlist trhu s légivy v CR v objemu cca 3%, a to predeviim
v segmentu nemocni¢nich lékaren.

Objem trzeb distribuén{ skupiny Cesk4 lékamick4 v nemocni¢nich zatizenich viak miiZe byt negativn& ovlivnén
diislednym prosazovénim Zakona o vefejnych zakazkéch, ktery ovlivni pravdépodobné i objem realizované
marZe.

I pfesto, Ze spoletnost PHARMOS, a.s., ofekdv4 i mimy nist finangniho trhu ve svém majetkovém a virtualnim
tetézci, miZe daldim pokratujicim rozvojem obchodniho modelu DTP a zvySenym objemem pfimych dodavek
vyrobei 1égiv, & jejich vlastnimi distribucemi do nemocni¢nich zafizeni a vefejnych Iékaren, dojit ke stagnaci
piipadng i k poklesu trZeb i tvorby marZe.

V priib&hu roku 2016 a 2017 probihal schvalovaci proces k Novele Zakona o 1é¢ivu. Grémium majiteldl 1ékaren
spolu Ceskou Iékdrnickou komorou dilsledné prosazovali pravo lékdren na nékup 1é&iv do lékaren. V pritbéhu
poslednich n&kolika let se s rozvojem distribunich kanalii DTP (direct to pharmacy) zaZal negativng projevovat
disledek monopolu jediného distributora- logistického partnera vyrobcii. PHstup ke zboZ{ se stal zneuZivanou
marketingovou vyhodou. Zvyhodiiovany byly pfedeviim s distributorem majetkové provazané Iékarenské
fetézce a velkd nemocniéni zafizen{ na ukor malych, pfedeviim nezavisiych lékaren. Novela Zakona dava nové
pravo lékdrnam nakoupit 1é€iva s moZnost! vybéru dodavatele a uréuje povinnost distributorovi do lékarny 1étiva
dodat do dvou pracovnich dnil.

Vpraxi se viak v pribghu roku 2018 ukéazalo, 2¢ Novela zdkona o létivech je ze strany drZiteld registraci
nedodrZovéna a povinnosti dodat 1€¢iva do distribunich kandldi jsou dlelové obchdzeny a déle tak trva
neutéfeny stav pfedchazejiciho obdobi. Za strany stitnich dozorovych orgind neni Zikon vymdhén a jeho
nedodrZovéani nen{ sankcionovano. Ministerstvo zdravotnictvi tvrdl, e zdkon je neaplikovatelny a pkipravuje
komplexni novelu, ktera bude tesit dostupnost lédiv na trhu v CR. Inspirovat se budou slovenskym Zakonem,
ktery plo3ng omezuje vyvoz létiv, stanovuje drZiteliim zodpovE&dnost zajistit pro potfeby pacientli dostatek 1é&iv.
K tomu je nad ramec b&mych distribuénich kanall ztizen tzv. emergentni systém dodéni, ktery je v piné
kompetenci vyrobee.

MZ CR prozatim predstavilo pouze teze tohoto systému, pfesto je moZné olekdvat, Ze v pHipad& plijeti tchto
zmén dojde pouze k dal¥imu rozvoji exklusivnich logistickych kanalll, ktery bude dale prohlubovat nerovné
konkurenéni prostfedi. Systém pfimych dodavek se stane standardem distribuce, lékarny nebudou mit moZnost
vybrat si svého dodavatele a vyjednat si obchodnf podminky. Bude pokratovat dal3{ deformace trhu s 1€¢ivy.
V konkuren¢nim boji o zdkaznika budou vyrobcem zvyhodn€ny spoletnosti, které pro n& poskytuji logistickou
sluzbu. Je moZné odekdvat, Ze vyrobci jako monopolni dodavatelé si budou diktovat obchodni podminky.

Proto bude vroce 2018 distribuéni skupina vénovat velkou pozomost vyb&rovym fizenim do krajskych
nemocnic a nemocnic v pfimém tizeni MZ CR. A dal§imu rozvoji projektu Moje 1ékédrna, jejiz lékarny tvofi
vyznamny podil na trbach.

V roce 2017 probihaly jednani s cilem nahradit odm&nu za tzv. signdlnf vykon jinym druhem odmény, ktery by
souvisel s dispenzalni &innosti lékarnika pfi vydeji léiva na recept. Jedndni se zastupci Ministerstva
zdravotnictvi CR a zdravotnich pojisfoven s cilem opustit plnou zavislost lékaren na ptjmech z obchodnf marZe
vydanych lé¢iv a pfejit na Castedné financovéni za zdravotnické vykony souvisejicl s expedici 1é¢iva, byla
nedsp&ind. V rdmci dohodovacich jedndni poskytovatell lékdrenské péfe se zastupci zdravotnich pojiitoven
byly projedniany podminky pro odméfiovédni lékdren pro rok 2019. 1 pro rok 2019 se po&itd splnym
financovéinim lékéren z distribuénf marZe a Ghradou signalniho vykonu. Dojde k navySeni distribuéniho rozpéti u
cenové nejniZich pasem na tkor pdsem nejvy&Sich, kde naopak dojde ke sniZeni spole¢né distribu¢ni pfirdZky a
dohodé& o hodnoté signdlniho kédu, ktery je nové vdzan na poloZku na Rp. Referenénim obdobim pro fakturaci
signalniho kodu je v8ak opét rok 2014, tedy rok, ve kterém byl objem preskribce ovlivnén regula¢nimi poplatky.
Nové se projednévalo i moZné oddéleni distribuéni marZe lékarny a distribuce. Lékarny jsou tak dale téméF plnd
zavislé na finan¢nim vyvoji trhu s 1é¢ivy a cenové struktufe expedovanych 1é&iv. Pfedeviim v obdobi stagnace
pfipadné propadu finanénfho objemu trhu s 1é¢ivy jsou tak lékarny zna&n& ohroZeny, protoZe realizovani marze
je piimo zdvisld na objemu trhu s lé&ivy. Ten piedeviim v diisledku stalych restrikci statu v oblasti stanoveni
ceny regulovanych lé¢iv a ihrady v lékarnéch dlouhodobZ klesi. Zména odméiiovani distributniho fetézce, kterd
by vedla ke stabilnimu pfijmu lékiren bez ohledu na velikost finanénfho trhu je cestou, kterd by stabilizovala
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systém a vedla by ke sniZeni rizika ukoneni &innosti mnoha lékéren, s dopadem nejen na navy3ené objemy
neuhrazenych pohledavek u distribu¢nich spole&nosti, ale i zvy¥enim dostupnosti légiv pro pacienty v CR. Proto
skupina Ceskd lékémickd podporuje formu kombinovaného odméfovani obchodn{ mar2{ a vykonovym
systémem.

Stagnace objemu realizované marZe v obdobi inflaénich tlakii na provozni naklady a mzdy miiZe mit za ndsledek
ohroZeni tinnesti mnoha lékéren. Proto dal3i prace s pohleddvkami a kategorizace zdkaznikid z pohledu rizik
vzniku nedobytnych pohledavek bude i v roce 2018 jednou z priorit, kterou se bude distribugni skupina zabyvat.

V roce 2018 je moiné otekdvat daldi zvySovani vliva vertikdlnich majetkovych fet¥zcll, a to jak na dGrovni
lékarenského maloobchodu, tak i na drovni farmaceutického velkoobchodu, Otekdvadme pokraovdni zmén
struktury maloobchodniho trhu, pfesun trZeb od individuaing provozovanych Iékéren k I€kémam zfetézenym.
V podstat® pouze t¥mito zmé&nami mizZe dojit i ke zm&ndm trinich podild jednotlivych farmaceutickych
velkoobchodii. Posilovat budou pfedeviim ty spole¢nosti, které maji napojeny majetkové fet¥zce a silné virtualni
sdruZeni. Pfedpokladidme zéroveil aktivity velkoobchodl, které by smluvné zavazaly dodavky do virtvalnich
sdruZeni.

Pro stabilizaci trZeb distribuéni skupiny bude dileZité ptedeviim pokratovani a rozvoj speoluprice s virtudlnim
sdruZenim Moje lékama.

Dalsim cilem pak pro rok 2018 bude pfedeviim zvy3eni kvality a spolehlivosti logistickych sluZeb s dopadem na
zvySeni spokojenosti na¥ich zdkazniki.

Pozomost bude také v&novédna rozvoji a optimalizaci logistickych center, tak aby byla zvy$ena produktivita a
zachovana kvalita sluZeb. Investice budou sméfovany pledeviim do rozvoje skladovacich a manipuladnich
technologii a roz3ifeni skladovacich ploch. Tyto projekty budou schvalovany dle aktualnich potfeb jednotlivych
logistickych center s ohledem na vyveoj trZeb do 1€kéren a poptdvee po logistickych sluZbach poadovanych
vyrobei a dodavateli. Projekty na rozvoj a rozdifen! kapacity logistickych center jsou pipraveny pro logisticka
centra v Ostravé, Brandysku, Hradci Krilové a Brn& Na viech logistickych centrech bude déle rozvijena
technelogie prostfednictvim bezdritovych terminild s vyuZitim snimadd &drovych kédd. Budeme se rovnéZ
vénovat pHpravé na povinnosti souvisejici sochranou pfed vstupem padélkd lé&iv (FMD). Uginnost
legislativnich dprav, které budou promitnutim poZadavki protipadélkové smérnice EU, se ofekdva k 1.2.2019.

V¥voj trhu s 1é€ivy na Slovensku bude vyznamné ovlivnén Géinnost{ Novely Z&kona o légivech. Od 1.9.2018 byl
zakazan vyvoz kategorizovanych Ié¢iv ze SR, bez ohledu na jeho dostatek nebo nedostatek pro potfeby pacienti
na Slovensku. Vyvoz miiZe realizovat je vyrobce nebo jim povéfeny distributor. Byl zfizen emergentn{ systém
dodédvek, kterym vyrobce garantuje dostupnost lé¢iv v pfipadé, Ze neni moZné produkt zajistit v b¥Znych
distribu¢nich kanalech. Textace tohoto Zikona je zna&né kontroverzni a s velkou pravd&podobnosti bude opét
pfedmétem Setfeni Evropské komise kwilli omezen!{ volného pohybu zboZi v ramci EU. V kaZdém ptipad# je
mo#né odekdvat obdobny vyvoj, jako v CR tzn, snahu vyrobcil vytvotit si dodavatelsky monopol a podilet se na
distribu¢ni marZi. Obdobny rozvoj manipulagnich technologii a ptipravu na povinnosti ochrany pfed vstupem
padélkd, jako v CR v roce 2018, je otekévan také na Slovensku, kde se déle pokratuje v plném vyuZivini SW
Baris, ktery umoiiiuje plny pfechod na , bezpapirovy* sklad.

Na Slovensku se rovné2 zadal rozvijet projekt Moja lekérei, ktery byl prevzat jako projekt z CR a Gsp&ind
kopiruje marketingové aktivity virtudlniho sdruZeni Moje 1ékédma, vEetn& vyroby privétni znatky pro projektové
lékarny.

Roky 2018-19 by mély byt zaroveii obdobim zAv&retnych pfiprav a zatitkem samotné implementace nového
robustnfho SW fe¥eni Dynamics AX od spoletnosti Microsoft. Tento SW by ndm mé&l dat dal¥i nastroj na

zlep3en{ a zefektivnén{ naSi price ve viech oblastech. Implementace by mela byt zahdjena po jednotlivych
modulech od 1.1.2019. Plna implementace by mé&la byt dokonena k 31.12.2019.

Nedistribu&ni spoletnosti

LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia s.r.o.
V roce 2013 byla zahéjena i logistick4 slu¥ba, doprava zboZi, pro spole¢nost mimo skupinu CL. Pro rok 2018

bude tato &innost dale rozvijena se snahou ziskat dal%i smluvnf partnery a optimalizovat rozvozové trasy s cilem
zvy$it produktivitu pfepravnich &innosti.
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V roce 2018 bude probthat &éstetnd obm&na vozového parku dle planu, a to jak vozidel dodéavkovych, tak i
osobnich vozidel vyuZivanych jako referentsk v ramci skupiny Ceska lékdmicka.

THERAPON 98, a.s.

V roce 2018 chee spoletnost ziirodit investice pfedeflych let, déle investovat do lidskych zdrojil a podporovat
nové programy. Pfi spravé nemovitého majetku se pfipravuje pokraovani oprav fasddy hlavni budovy.

Sanovia, a.s.

Spolegnost Sanovia, a.s. za$tituje marketingové a vzdé&ldvaci aktivity sdruZeni lékdren Moje 1ékarna, Tento
projekt vznikl na zaklad® aktivity samotnych lékarnikd, akcionatd Ceské lékdrnické, a.s., kterd je jedinym
spoletnikem spoletnosti Sanovia, a.s. Moje lékdrna je virtudlni sdrueni lékdren, které napodobuje jak
majetkové provazané fetézce (se zachovanim veskeré moZné majetkové nezdvislosti provozovatele lékdrny), tak
virtualni fetézce lékéren operujici v zdpadni Evropé, zejména v Némecku. SdruZeni piisobi na trhu jiZ od roku
2008 a v sougasnosti je se svymi vice ne 400 lékarnami nejvétsim sdruZenim lékaren v Ceské republice.

V ramci ndkupniho sdruZeni spolupracuje s nejvyznamnéj$imi vyrobci 1é¢iv, doplitkd stravy i zdravotnickych
prostfedkii. Vyhody pro lékdmiky plynouci ze &lemstvi ve sdruZeni se viak neomezuji pouze na oblast
ekonomiky Iékédrny, sdruZeni je aktivn{ také na poli vzd&lavani. V roce 2015 se zahéjila ¢innost e-learningu na
internich sekcich webovych strdnek a tato &innost bude pokratovat a vice se rozvijet i v roce 2017. Lékamici,
pifpadn® farmaceutické laborantky maj{ mo%nost se v definovanych oblastech priib&n& vzdilavat a ziskdvat
body v ramci postgraduélniho vzd&lavani,

I vroce 2018 bude ve spoluprici se spolednosti GALMED a.s. roziffeno produktové portfolio privatni znadky
Moje 1ékéma o indika&n& vhodné poloZky.

Dalsf dileZitou marketingovou aktivitou bude daldf rozvoj internetového portdlu www.mojelekarna.cz, jeho2
cilem je stit se pro névit¥vniky poradensko-informa¢nim zdrojem v oblasti zdravi s kvalitnim a cenov&
konkurenceschopnym e-shopem.

Smyslem existence sdruZeni Moje lékdrna je pomoci synergii podporovat individudlni lékarnfky — Zeské
podnikatele, obchodni partnery distribu¢nich spoletnosti spadajicich pod Ceskou lékarnickou, a.s. ve viech
moZnych a smyshiplnych oblastech, pti vyjedndvani s vyrobnimi firmami, pfi vytvafeni nabidky novych sluZeb
zdkaznikim i pfi propagaci smérem k vefejnosti. Dominantnim cilem je nasmé&rovat pacienty a zdkazniky pravé
do ne&které zlékdren sdruZenf Moje lékdrna, tam realizovat prodeje propagovanych poloZek a tim pFisp&t
k vytvofeni konkuren&ni vihody téchto 1ékaren v sout&Zi s jinymi 1ékdrnami.

V roce 2018 budou nadale rozvijeny aktivity spoletnosti Sanovia, a.s. v oblasti provozovani farmaceutického
maloobchodu, které zapocaly v roce 2012. K datu sestaveni této konsolidované vyrotni zprivy je Sanovia, a.s.
vlastnikem obchodniho podilu nebo provozovatelem 24 lékdren a n&kolik dal3ich projektii je v pokro&ilé fazi.

Lekis s.r.o.

Lekis s.r.o. je spoletnost poskytujici komplexni sluXby sektoru lékarenstvi. Zaji¥tuje dodivky informadnich
technologii a s nimi spojené poloZeni kabelll, doddvky hardwaru, Zkoleni, servisu a veskerého spotfebniho
materialu. Zaji§t'uje projekty a montdZ komunika&nich (potitatovych a telefonnich) rozvodii.

Spoletnost rovnéZz zabezpeduje pro distributory komunikatni software pro elektronické objednévéni zboZi
z lékéren na tizemi celé CR i moZnost stahovani dodacich listi elektronicky.

Aktivita spolednosti Lekis vroce 2018 bude zamé&fena zejména na udrZeni svého triniho postaveni, a to
piedevdim instalacemi v individuadlné provozovanych lékamach, které dosud vyuZivaly konkurenéni sofiware
zejména u virtudlniho sdruZeni Moje 1ékérna.

Dalsi aktivity budou pfedeviim pfedstavovat Gpravy lékdrenského SW a jeho pfipravu HW tak, aby vyhovoval
poZadavkim na ochranu pied vstupem padélki ( FMD).

UdrZeni trini pozice v¥ak zdvisi i na probihajici oligopolizaci maloobchedntho trhu, protoze stavajici
majetkové fetézce vyuZivaji konkurenéni software.
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GALMED a.s.

V roce 2018 planuje spoleénost GALMED a.s. navézat na postupnou restrukturalizaci a modernizaci stavajictho
portfolia, pokratovat ve sjednocen{ grafické vizualizace svych produkti pro konetného spotfebitele, tim se co
nejvice plibliZit soutasnym trendiim trhu a zaroveil se zamé¥it na podporu ekonomicky vyhodnych produktd.

Diale ve spolupréci se sesterskou spole&nosti Sanovia a.s. postupné roziffit fadu privatnf znatky o dalii zajimavé
produkty, tizce spolupracovat v oblasti marketingu, merchandisingu a cathegory managementu. Dal3f &innost,
kterou spole¢nost plénuje ekonomicky posilit, je roziifovani daliich servisnich aktivit pro obchodni partnery.

Svoji marketingovou ¢innost chce spole&nost roziffit o nové modemi aktivity, zamgfené mimo jiné na podporu
vlastnich produktd prostfednictvim socidlnich siti a novych atraktivnich webovych aplikaci pro konedné
spotfebitele a zaroveit zvysit svoji aktivitu v oblasti medidlnich siti.

Pro dal3i &innost a rozvoj spolenosti GALMED as. je klitové zavedeni systému ochrannych prvkd, ktery
vyplyva se sm&mice 2001/83/ES. Rozhodnuti o zavedeni systému serializace je nutné pFijmout v pribshu 1.
pololeti 2018, od této skutegnosti se budou odvijet dali &innosti spolednosti, at’ uZ v oblasti vlastnich vyrobkd,
tak v &innosti pfebalovny.

SoftPharm s.r.o0.

Spole&nost zajidt'uje pro spoleénosti ve skuping servis a vyvoj skladového SW Algis, spravu webovych aplikaci
véetné e-shopu. Podili se rovnéz na ptipravnych fizich implementace SW Dynamix AX, sofiwarového Felen{
pro distribugni skupinu Cesk4 lékdrnicks od spoletnosti Microsoft.

V roce 2018 bude nejvEtsi €ast Einnostf zam&tena pfedeviim na implementatni pfipravu a pfechod na informa&ni
systém Dynamix AX, ktery je pldnovén na p¥elom roku 2018/2019.

V Ostravé 29.8.2018 \
NN

Statutarni organ matef'ské spole€nosti: PharmDyr. JiF{ Korta
pfedseda ptedstavenstva

PharmDr, Petr Nalevajka
¢len pfedstavenstva
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7.Konsolidovana ticetnf zdvérka za rok 2017
7.1 konsolidovana rozvaha

predpisd

Zpracovana v soutadu § vyhiaSkou
&. 50002002 Sb. ve znéni pozdéiich

ROZVAHA

konsolidovana

Obchodni fima nebo jiny nézev Uetn|

fednotiy

ICeské lékérnicks, a. s.

ke dni 31.12.2017

{ vcelych tisicikeh K& §

Sidio, bydiité nebo misto podniani Gtetni

T Jednotky
[Tasinska 13497296
|Ostrava - Radwanice
63080877 |7 1500
Otetni obdobl
POES netto netto
- 31.12.2017 31.12.2018
AKTIVA CELKEM 4 611 403 4923 323|
B. Dlouhodoby majetek 575 609] 510 942
B. I. Diouhodoby nehmotry majetek 65 935) 66 318|
2 Ocenieind préva 61 233] 62 611]
241 Software 30 903] 40 104
22 Ostatni ocenitelna prava 30 330 22 507
3 Goodwill 86 166
'5 Poskytnuté zalohy na dlouhodoby nehmotny majetek
a nedokonéeny diouhodoby nehmotny majetek 4 616 3 542
52  [NedokonZeny diouhodoby nehmotny majetek 4616] 3 542
Diouhodoby hmotny majetek 504 264] 444 623
B. . 1 Pozemky a stavby 328 660} 297 991
1.1 Pozemky 49 628| 45 138
12 Stavby 279 032 252 853
% Hmotné movith vei & isjich soubory 86 505 74 549
<] Ocefovaci rozdil k nabydému majetky 86 062 69 641
% Ostatni diouhodoby hmoty majetek 172 99
43 Jiny diouhodoby hmotny majetek 172 99
5 Poskyinuté zlohy na dlouhodeby hmotny majetek
a nedokondeny dlouhodaby hmotny majetek 2 865 2 343
5.1 Poskyinuté zilohy na dlouhodeby hmotny majetek 0 261
52 NedokonZany diouhodoby hmotny majetek 2 865 2 082|
Diouhodoby finanénl majetek 5 500 0
7 Ostatni dlouhodoby finan&ni majetek 5 500 0
7.2 Poskytnuté zilohy na diouhodoby finanéni majetek 5 500 0
C. OhéZnh aktiva 3 974 256| 4 353 481
C. l. Zasoby 1 490 903| 1413 091
C. I 1 Matoridl 6 760 77
3 Vimobky a zbodi 1483 221 1 405 1_§
3.1 ‘yrobky 2021 1789
3.2 Zbodi 1 481 200 1403 344]
5 Poskynuté zilohy na zasoby 922 224)
C. [} Pohledavky 2 392 785 2791 820
C. W, 1 Dlouhodobé pohledéavky 71 896 67 295
11 Pohledavky z obchodnich vzahii 68 190 59 418
14 Qdlofané dafovd pohledévka 2212 6 069
15 Fohledavky - ostani 1494] 1808
1.5.1 Pohledévky za spoleéniky 0 290
152 |Diouhodobé poskyinuts ZAlohy 1494 1056)
153 [Dohadné Gty aktiwi — 0] 321
154 |Jiné pohledévky 0 141
2 Kratkodobé pohladdvky 2 320 899 2724 525
241 Pohledévky z obchodnich vaiahi 2 112 590 2528 425
2.4 Pohleddvky - ostatni 208 309] 196 100
2.4.1 Pohledévky za spoledniky 368 383
243  |Stit- dafowt pohledéky 33 279 22 904|
244 [Krdthodobéd poskynuté zalohy 3178 3 340
245 [Dohadné Uity aktiwi 136 618] 131 898
246  [Jiné pohleddvky 29 666] 37 575
C. i, Kritkodoby finanéni majetek 50] 50
2 Ostaini krétkodoby finanéni majetek 50| 50
C. v. PendZai prosthediy 90 508| 148 520
C. W, 1 Penéni prostfedky v pokladnd 8 062| 5823
2 Pendini prostfedky na Otech 82 446] 142 697
D. I Casové roziieni aktiv 61 448| 58 898|
D. 1 Néklady piidtich obdobi 31 8 35 070
D. fl. Komplexni naklady pfitich obdobi 0 7211
D. Ik, Pfijmy pfitich obdobi 29 557 16 618
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Zpracovéne v souladu s vyhiddkou QObchodni firma nebo jiny narev (éatn|
2 50012002 Sb. ve znéni pozdajich ROZVAHA jednotky
e konsclidovana Coska I16karnicka, a. s,
| ke dni 31.12.2017
( veelych tisicich Ke ) Skilo, byd§3t§ nebo misto podnikéni Gdetni
i jednoty
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
B.08.08 7T 716 00
Uéetnl obdobi
omat POPIS netto netto
31.12.2017 31.12.2018
PASIVA CELKEM 4 611 403} 4 923 322|
A I\_Ilastn{ kaphtl 751 078} 723 275
A l. Zikladni kapttél 84 500) 04 500
1 Zakladni kapital 94 500] 94 500}
A . Atlo a kapitAlove fondy 15 058) 15 058}
A o1 Afio 15 058{ 165 058]
A 1, [Forudy zo zisku 25 sgl 25 sgl
A . 1 Ostatnl rezerwni fondy 22 273 22 273
2 Statutdml a ostatnl fondy 3 227] 3 227]
A . Vysledek hospodifeni minulych let (+/) 582 940 512 767
A v, 1 Nerozdsleny sk minulych el 582 940] 512 767]
A V. 1 |-V93Iedek hospodafeni bazného ttetniho obdobl (+1-)] 33 080{ 75 450]
B.+C. |Chzi zdroje 3 791 598) 4 117 792
B. | Rezervy 8 818, 6 585
3 |-Rezarw podie a4édtnich prévnich pledpish 18?' 14§|
4 OCstatnl rezervy 6 631 6 417|
C. Zévazky 3 784 780] 4111 2271
C. | [Dlouhodobé zhvazky 130 355 169 186]
2 Zavaziy k UvBrowym institucim 91 034] 108 261
3 Diouhodobé plijaté zilohy 35 35
4 Zavazky z obchodnich vztahi 4 800 14 919
8 Odloeny dahowy zdwazek 12 478] 8 192
9 Zivazky- ostainl 22 208 37779
9.1 Zéavazky ke spole&nikim 812 0
9.2 Dohadné O&ty pasiwi 0 494
9.3 Jiné zAvazky 21 396 37 285
C. ] [Kratkodobé zAvazky 3 654 425 3 042 041
2 Zévazky k Ovdrovym institucim 1812 978 1861 916)
3 Kréatkodobé plijats zalohy 233 0]
4 Zéwazky z obchodnich vztahi 1732 048} 1 946 753|
8 Zavazky - ostatnl 109 168, 133 372
8.1 Zéavazky ke spolednikiim 3o 7 089
8.2 Krétkodobé finan&ni wpomoci 0 28721
83 Zavazky k zamé&stnancim 21 495 19 163]
8.4 Zavazky 2e socialnlho zabezpedeni a zdravotnihe
’ pojik éni 13 742 11 117}
85 Stét - dafiowé zévazky a dotace 14 118} 20 951
86 Dohadné gty pasivni 15 349| 15 688]
8.7 Jiné Zivazky 41 441 30 643
D. Casové rozitienl pasiv 9 624 23 143
D. I ‘Wdaje pfidtich obdobi 6 445 8 126
D. IL. \ymosy pfistich obdobi 3179 15 017]
Mendinowy viastni kapitél 59 103 59 112
Mendinow zakladni kapitél 18 685 13 390,
Ostatni slozky mensinowiho vastniho kapitalu 41 811 35 805]
Meni inowy weledek hospodafeni bdného obdobi -1 393 9 919|
Pravni forma uéetnl jednotky : akciové spolednost
Pfedmé&t podnikdninebo jiné finnosti : N = zprostiedkovani velkoobchodu
Sestaveno dne: 29.8.2018 Schvdleno dne: 29.8.2018 m zén&sta:.orgénu téetnfjednotky
Spoleénost je zapsdna do obchodniho rejstfiku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vioZka 2487 \
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7.2 konsolidovany vykaz zisku a ztrity

PRESRETE T - A Obchodnifimma neba fing nézev USetni
HELTENS VYKAZ ZISKU A ZTRATY jednatiy
vyhtégkou &.
50012002 Sb. ve
2néni pozdifich konsolidovany Coské lékérnicks, a. s
ke dni 31.12.2017
{ veelych tiskcich K& ) Skdlo, bydikté nebo misto podnikani itetni
i L R
Tésinska 1349/296
Ostrava - Radvanice
63080877 716 00
utetni obdobl
omad POPIS
31.12.2017 31.12.2016
I Triby z prodeje viastnich vroblul a siuleb 287 708] 261 299
0. Triby za prodej zhodi 12 811 190] 13 345 063
A Vikonovi spotfeba 12 515 158] 13 013 9249|
1. Néklady wnalodené na prodané zbodi 12 170 483] 12 678 830
2. Imeba materidlu a energle 108 789 114 486
3. Igluiby 235 886 220 613
B. Zména stavu zhsob viastni Einncsti (+1-) 720 37|
C. Akthvace (<) -3 609 -1 839
D. Osobnl niklady 440 628] 386 008
1. Mzdové nakindy 322 505| 283 390
2. Naklady na sociélni zabezpeteani, dravotni pojidténi a ostatni naklady 118 123] 103 519
2. 1 |-Nﬂklady na sociélni zabezpedeni a adravotn| pojifthni 104 184| M 173
2. 2  |Ostaini néklady 13 939] 12 346)
E. Upravy hodnot v provozni oblasti 49 031 64 685|
1. Upravy hodnot dlouhodobéhe nehmomého a hmotného majetky 62 283 59 396
1. 1 Uprawy hodnot dlouhodobéhe nehmomého a hmotného majetku - tnalé 62 283 59 396|
2. Upraw hodnot Zisob 495 -159
3. Uprawy hodnot pohledédvek -13 74‘7] 5 648
. |Ostatni provoani vimosy 891 443] 979 711
1. 1 Triby z prodaného dlouhodobého majetku 3 306_I 3570
2 Triby z prodandho materidluy _ 187 158
3 |Jiné provomi wnosy 887 950 975 983
F. |Oatatni provozni niklady 912 210] 972 817
1. Zistatkovd cena prodaného dlouhodobého majetku 1287 315
2. Zlhstatkové cana prodaného mataridlu 124 122
3. Dané a poplatky v provozni oblast 11 961 11 881
4. |-Remnryvprovuzni oblasti 8 komplexni naklady pfistich obdobi 440 785
5. |Jiné provozni naklady 898 398 959 714
* |Konsolidovany provozni wsledek hospodateni (+) 77 843 149 338
v. Vinasy z diouhodobého finané niho majetiu - podily 0 1495
2 |Ostaini vinosy z podilu 0 1 495
G. |Nikiady vynaloZens na prodané podfly 0 1 495
. Vymosavé Groky 8 podobné vynosy 154:I 218
2 |Ostatni wnosové droky a podobné wnosy 154 218}
J. [Nakiadové Groky a podobné nikiady 34 636] 37 601
2. |Ostatni nakladows droky a podobné ndklady 34 636} 37 601}
Wil |Ostatni finanénl vynosy 13 466} 13 100)
K. Ostatnl finanénl niklady 12 328} 14 4291
. Konsolidovany finanéni visledek hospodateni(+/-) -33 344 -38 712)
- Konsolidovany vysledek hospodafeni pfed 2zdanénim {+/-) 44 299 110 623
L. |Dadt z ptimi 12 612 25 254
1, Dan z prijmu spiatha 9 669] 28 163]
2. I-Dal’l zpiijma odioena { +- ) 2 723 -2 8994
- |Konsolidovany weledek hospodafeni po zdanéni { +- ) 31 esil 85 369]
s Celkovy vysledek hospodafoni za it etni obdobi (+/-) 31 687 85 369]
Konsolidovany mendinovy vysledek hospodafeni -1 393] 9 919]
~  |Konsolidovany vitiinovy visledek hespodaleni a3 080| 75 450]
R |-ﬁ|:lsnlldovany Listy obrat za itetniobdobi= 1+ IL+ 1.+ V. + V. + VI, 14 003 961 14 599 301
Prdvniforma iifetnijednotky : akciovd spoleénost
Pfedmét podnikdnlnebo jiné innosti : zprostiedkovdn( velkoobchodu
Sestaveno dne: 29.8.2018 Schvéleno dne: 29.8.2018 &m)‘\:émxsta:!irgénu uletnijednotky
Spolednost je zapsdna do obchodniho rejstitku u Krajského soudu v Ostravé, oddil B, vioika 2487 \
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7;3 konsolidovan4 pFiloha
Ceska 1ékarnicka, a.s.

{&3insha ¢.p.1349 Coor, 290

716 00 Ostrava-Radvanice

Cz-Ceska republika

1C: 630 808 77

DIC: CZ 630 808 77

Zapsano u obchodnihe rejstiiku vedeného Krajskym
soudem v Ostray & oddil B, vierzka 2487

Priloha
konsolidované uletni zavérky
podle ¢eskych ucetnich predpisi
matefske spoleCnosti
Ceska4 lékarnickd, a.s.
za rok 2017
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Uvod

Konsolidovan4 tdetnf zdvérka Skupiny Ceské Iékdmicka byla sestavena v souladu se zikonem & 563/1991 Sb.
o Uletnictvi vplatném zn&ni, vyhlaskou & 500/2002 Sb. vplamém znéni a Ceskym Gdetnim standardem & 20
Konsolidovana ugetni zavérka.

Matetské spoletnost ziroveil stanovila, Ze funk&ni m&nou konsolidované udetni zavérky je K& — koruna feska.
V3echny finanéni Gdaje, pokud neni uvedeno jinak, jsou v tisicich K&,

Historie a sou¢asny vyvoj mateFské spoleénosti a konsolida¢niho celku

Vroce 2015 spolednost Ceska lékarnickd, a.s. roziffila své aktivity o &innost Gdetnich poradcd a vedeni
Gletnictvi pro spolegnosti . ve skupin®. Vzniklo stfedisko sdilenych sluXeb, které ma v soutasné dobs
9 zam&stnancii.

Vroce 2016 spoletnost Ceskd Iékarnickd, a.s. odkoupila 28% akeif od vyznamného akciondfe Phoenix
International Beteiligungs GmbH a dohodla odkoupeni dalsich akeii malych akcionafi a stala se tak 100%
vlastnikem spole¢nosti PHARMOS, a.s.

Na zékladnim kapitdlu matefské spoletnosti se podilejf vyhradné akcionati — fyzické osoby, jejichZ akciovy
podil nepfesahuje 5% zakladniho kapitalu.

Podrobny popis podnikii skupiny Ceska 1ékarnick4 je uveden v nasledujici kapitole.

1. Zakladni idaje o materské spoleénosti a konsolidaénim celku

Konsolidaéni celek, kterého se tyké tato udetni zAvérka, tvofi matefska spolednost Ceska 1ékarnick4, a.s., 10
dcefinych spolegnosti, 12 vnudek a 1 ptidru¥eny podnik. Tento konsolidatni celek ma nézev ,,Skupina Ceska
lékamicka.”
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Ceska 16karnicks, a.s.

ac: 63080877)

| (podﬂ%eskﬂ i€kimickd, a.s. 100%)

l

i

L.

| Jihlavskd Wkdrnicks s.r.o. (IC: 25534459)
_'1 (podil PHARMOS, a.s. 100,0%)

7
E Plzediskd Wkérnickd s.r.o. (1C: 25238213)
_l (podil PHARMOS, a.s. 100,0%)

Lekis s.r.o, (1C: 25356089)
(podil Ceska lékamicks, a.s. 19,7%)
(podil PHARMOS, a.s. 17,7%)
(podil HB systém, s.r.0. 55%)
{zbytek individuaini spolednicy)

THERAPON 98, a 5. (IC; 25399195}

Poliklinika Kophivnice
{podil Ceskd lékdrnicks, a.s. 80,0%)
{podil Stavovski 5.r.0, 20,03}

{podil Ceska Yekamicks, a.s. 100,0%)

PHARMACY- distribuce Lédiv s.r.0, (IC: 65139577)

GALMED a.s. (IC: 47672145)
{podil Cesk4 3ékarnicka, a.s. 100,0%}

SoftPharm s.r.o. (IC: 28656385)

(podil Cesk Kkémickd, a.s. 51,0%)
{podil Jiti Svoboda 49,0%)

Lektrnns Bohemia s.r.0. (IC 28616600)
(podil Ceska békamicks, a.s. 51%)

{individualni spole€nici 49%)

LEKTRANS s.r.0. (IC: 27779271)
{podil Cesks IekArnickd, a.5. 52%)

{individuaIni spolednici 48%)

PHARMOS, a.s. (Slovensko, IC: 35974559)
(podil Cesks lékdrnickd, a.s, 50,0%)

| (Ceskd lékamickd, a.s. - podfl na ZK 50%, podil na hlasovacich

|
.

l

THERAPON REAL s.r.0. (IC: 28615913)
{podi! THERAPON 98, a.s. 100,0%)

i r.o, (IC: 741

privech 23,8%)
(individudln{ ¥karnici — podil na ZK 50,0%)

|

Pharmedol spol. s r.o. (IC: 26146878)
(podil PraZska lékémickd s.r.o. 100,0%)

| ADONIA CZ s.r.o. (IC: 27082130)

(podil Sanovia, a.s. 100,0%)

{

{podil Top Pharmex 50,0%)

[

| EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA
SPOLOCNOST s.r.o0., (1C0: 36287555)
(podil Pharmos a.s. Slovensko 100,0%)

-

| CO- Medika 1L, s.r.0., (IC: 44950471)
{podil Pharmos a.s. Slovensko 100,0%)

Sanovia, a.s. (IC: 28570481)
{podil Ceska lékimick, a.s. 100,0%)

e

Lékérna V Podtovef, s.r.o. (IC:
28705173)

| Lékdrna U Cerného orla Vamberk, s.r.o.

(1€:02882086)

l (podil Sanovia, a.s. 100,0%}

L

oo ———

{oodil Sanovia. a s, 100,0%)

| Lékérna Slunce, s.r.0. (C: 27792668)
| {podil Sanovia, a.s. 100,0%)

| Lekirna U Zlaté #e, s.r.0.
| (1C: 28780892)
| (podil Sanovia, as. 100,0%)

-}

| (podil Sanovia, a.5. 50,0%)

'[— “—— {(podil RNDr. Josef Bezdtka 25%)
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| (podil Mgr. Tatiana Bezd#kovd 25%)

| Lékérna Stodélky s.r.o. (IC: 02579979)

A

AUDIT PROFESIONAL, spol. sr.0.

L2E2 FOR DENTIFICATION PURPOSES




1.1. Zikladni idaje o mateiské spoleénosti

Privni forma: akciova spoletnost

Sidlo: Ostrava-Radvanice, Té3inska &.p.1349 &.or. 296, PSC 716 00

1C0: 63080877

DIC: CZ 63080877

Datum vzniku: 15. srpna 1995

ZAkladni kapital: 94 500 000,- K& (byl splacen v plné vysi)

Akcie: 18 900 ks akcif na jméno o jmenovité hodnoté 5 000,-- K¢& v listinné podobg

Pfedmit podnikini spoletnosti (podle zapisu v obchodnim rejstiiku):
- vyroba, obchod a sluzby neuvedené v p¥lohach 1 aZ 3 Zivnostenského zékona
- ¢innost tiéetnich poradedl, veden{ idetnictvl, vedeni daiiové evidence

Kromé ginnosti uvedené v obchodnim rejstiiku, vykonava spole¢nost Ceska lékéamick4, a.s. spravu majetkovych
nasti podniki skupiny Ceska lékérnicka.

Zipis, zm&ny a dodatky v obchodnim rejst¥iku, provedené ve sledovaném obdobi:

Spole¢nost je zapsand v obchodnim rejsttiku vedeném Krajskym soudem v Ostravd, oddil B, vlozka 2487.
Jedinou zmZnou v obchodnim rejstffku v roce 2015 byl zépis nového pfedmétu podnikani — roziffeni o &innost
uéetnich poradci, vedeni ucetnictvi, vedeni dafiové evidence.

Osoby podilejici se na zékladnim kapitdlu mate¥ské spoletnosti vice neZ 20%:
Na zikladnim kapitilu spoletnosti se podileji vyhradng akciondfi — fyzické osoby, jejichZ akciovy podil
neptesahuje 5% zékladniho kapitalu.

1.1.1. Organizaéni struktura spoleénosti

Spoletnost Ceska lékarnickd, a.s. zaméstmévala behem ugetntho obdobi celkem 13 pracovnikil (z toho 6 Hdicich
pracovnikil).

1.1.2. Clenové statutdrnich a dozoréich orgini

Funkece Plijmeni Iméno Titul
Pfedseda predstavenstva Korta Jir PharmbDr.
Clen predstavenstva Fala Radim Mgr.
{len predstavenstva Nalevajka Petr Pharmr.
Predseda dozord rady Barta Petr PharmDr.
Clen dozordd rady Byrtus Petr Pharmbr.
Clen dozor rady Hampel Marek Mgr.
{len dozord rady Hamuzkové Libue Mgr.
¢Clen dozordy rady Konedny Peter Pharmbr.
Clen dozor rady Kopeciy Martin Pharmbr.

1.1.3. Informace o osobnich ndkladech zamé&stnancii a odménach

V nasledujici tabulce jsoun uvedeny informace o celkovych osobnich ndkladech, ndkladech na fidici pracovniky,
odmeéndch statutdrnim orgdniim a dozor&i radg. Finanéni udaje jsou uvedeny v tisicich K&.

Zamiéstnanci cetkem Z toho Fidicich pracovnikd

Polotka 2017 2016 2017 2016

Primérmy polet zaméstnanct 13 10 6 7
Mzdové naklady 3521 3113 1819 1915
Odmény flendim orgdndm 150 120 150 120
Néaklady na socidin zabezpeteni 1217 1068 612 646
Socléinl ndklady 97 79 13 17
Osobni néklady celkem 4985 4 380 2594 2 698
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tantiémy Hendim statutdmich a dozortich orgénd_| 2017 2016
tantiémy Senfim statutdrnich organd spolefnosti - -
tantiémy Senbm dozor&ich orgénd spolefnosti 110 95
odmény statutdrmim organim 150 120
Celkem 260 215

1.1.4, Informace tykajici se aktudlniho stavu, pFipadné zmé&ny Gdetniho obdobi

Utetni obdobi je shodné s kalendafnim rokem. O zmén& Gdemiho obdobf na hospodéfsky rok ugetnf jednotka

neuvaZuje,

1.2, Popis struktury podnikii skupiny Ceska lékdrnicka

V tabulce v kapitole 1. je graficky zndzornéna struktura ovladani podnikd skupiny Cesk4 1ékdmicka, dle stavu

k 31.12.2017.

1.2.1. DceFiné podniky skupiny Cesk4 lékarnicks s rozhodujicim vlivem

P.t. | Obchodnf spoleénost ICO Sidlo
Ostrava, Radvanice, Té&%inskd ulice
1. | PHARMOS, ass. 19010290 1349/296, PSC 716 00
; Kopfivnice, Stefinikova 1301, okres Novy
2. | THERAPON 98, a.s. 25399195 Jiin, PSC 742 21
Ostrava-Radvanice, Té$fnsk4 ul. C.p. 1349,
3. | GALMED as. 47672145 £.0r.296, PSC 716 00
4. | PraZska lékdrnick4 s.r.o. 25633741 | Theodor 28, 273 08 Pchery
5. | PHARMACY - distribuce 1é¢iv s.r.0. 65139577 | Prost&jov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
Ostrava, Radvanice, Te&iinskd 1349/296,
6. | LEKTRANS s.r.0. 27779271 PSC 716 00
7. | PHARMOS, a.s. (Slovensko) 35974559 | Levick4 11, 949 01 Nitra, Slovensko
. Ostrava, Radvanice, T&3inska 1349/296,
8. | Sanovia, a.s. 28570481 PSC 716 00
. Ostrava, Radvanice, T&Zinska 1349/296,
9. | Lektrans Bohemia s.r.o. 28616600 PSC 716 00
10. | SoftPharm s.r.o. 28656385 Ostrava — Radvanice, Té&$inskd 1349/296,

PSC 716 00

1.2.2. Spolefnosti s podstatnym vlivem

P.&. | Obchodni spoleXnost

1ICO

Sidlo

1. | Lekiss.r.o.

25356089

Ostrava, Radvanice, Té&3inskd 1349/296,
PSC 716 00
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1.2.3. Spolefnosti s nepfimym vlivem (vnucky)

P.t. | Obchodnf spoletnost ICO Sidlo
1. | THERAPON REAL s.r.0. 28615913 | Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
2. | Pharmedol spol. s r.o. 26146878 | Praha 6, Ceskoslovenské armady 21/951
3. | Jihlavské lékhrmicks s.r.0. e (T)égmska 1349/296, Radvanice, 716 00
strava
4. | Plzefiska lékarnicka s.r.0. 25238213 | Plzen, K Jezu 32, PSC 326 00
5. | Lékéma V Postovn, s.r.0. 28705173 gii‘:::a 1349/296, Radvanice, 71600
6. | Lékirma Stunce, s.ro. 27790668 | Té3inska 1349/296,  Radvanice, 716 00
Ostrava
7. | Lékéma Stoddlky s.r.o. 02579979 gésig‘i'a‘a LRSS
8. | ADONIA CZs.ro0. 27082130 gésf]‘::'f 1349/26, Radvanice 716 00
o |LékamaU Cerného orla Vamberk, 02882086 | TeSinska 1349/296, Radvanice 716 00
§.1.0. Ostrava
10. | Lékérna U Zlaté &iSe, s.r.0. 28780892 gé::;‘fa‘é RPN A Y
EUROPSKA AUKCNA A . .
11. DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.0. 36287555 Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko
12. | CO —-Medika IIl, s.r.0. 44950471 Levicka 11, 949 01 Nitra, Slovensko

1.2.4. Hlavni idaje o spole¢nostech s rozhodujici odstatnym a neprimvm
vlivem skupiny Eeskﬁ lékarnicka

V nésledujicich odstavcich budou popsény jednotlivé dcefiné spole&nosti a spoletnost s podstatnym vlivem

skupiny Cesk4 lékérnicka, a také zplsob jejich oviddani matefskou spolednosti.

1.2.4.1. spoletnost;

PHARMOS, a.s. je vyznamnym poskytovatelem logisticko-skladovacich sluZeb pro obchodni partnery —
dodavatele a vyrobce 1é¢iv. Je druhym nejvyznamné&jiim distributorem lé¢iv na &eském trhu. Kromé distribuce

sidlo:
pravni forma:
I

PHARMOS, a.s.

Ostrava, Radvanice, T&8inska ulice 1349/296, PSC 716 00

akciova spole¢nost

19010290

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 188.
Spole&nost je ovlidand ptimo matefskou spoletnosti Ceska lékarnicka, a.s. (100 %).

1é¢iv je rovné€Z vyznamnym distributorem v oblasti zdravotnického materidlu a pomiicek a dentélnich pfipravkil.

Spole¢nost mé rovnéZ podil ve spole¢nosti s podstatnym vlivem Lekis s.r.o. ve vysi 17,7% .
THERAPON 98, a.s.

1.2.4.2. spoletnost:
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sidlo:

pravni forma:

(0%

Kopfivnice, Stefanikova 1301, okres Novy Jigin, PSC 742 21

akciova spoleénost

25399195

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Ostrave, oddil B, vlozka 1920.
Spole&nost je ovladand pfimo matetskou spoletnosti Cesk4 1ékdmicks, a.s. (80,00 %).




Zdravotnické zatizeni THERAPON 98, a.s. je spoletnost provozujicf nestatni zdravotnické zatizeni — Polikliniku
v Kopfivnici. Spoletnost je poskytovatelem komplexnich zdravotnickych sluZeb formou vlastnich vykoné
voblasti chirurgie, plastické chirurgie, gynekologie, urologie, neurologie, praktického lékafstvi,
radiodiagnostiky, rehabilitace a fyzioterapie, alergologie, imunologie, koZni ambulance, diabetologie,
kardiologie a jinych internich oboril, doméac{ péZe, dopravni zichranné sluzby.

1.2.4.3. spoletnost: GALMED a.s.
sidlo: Ostrava-Radvanice, Té3insk4 ul. &.p. 1349, ¢.0r.296, PSC 716 00
pravni forma: akciovi spole&nost
H(oF 47672145

zapsana v obchodnim rejstfku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddfl B, vloZka 527.
Spolegnost GALMED a.s. je 100%n{ dcefinou spoleénosti Ceské 1ékdmické, a.s.

Spole¢nost GALMED a.s. se zamé&Fuje na vyrobu 1é€iv (pfedeviim volné prodejnych piipravki), dale
parafarmaceutik (vitaminy, mineraly, posilujic{ l4tky, sirupy, &aje, extrakty, lé&ebna kosmetika, apod.) a
zdravotnického materidlu.

Cilem spoleénosti GALMED a.s. je vytvotit §iroké portfolio 1é€iv, parafarmaceutik a zdravotnického materialu
v sortimentu, ktery patfl mezi b&2né, kaZdodenn& prodavané a tedy i pouZivané pfipravky.

1.2.4.4. spoletnost: Lekds s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&%inska 13497296, PSC 716 00
pravni forma: spoletnost s ruenim omezenym
1C: 25356089

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vlioZka 9921.

Podstatny viiv v této spoleénosti vykondva spoletnost Ceska Iékarnicka, a.s. (19,7%) ve shod se
spole¢nostf PHARMOS, a.s. (17,7%).

Spole€nost Lekis s.r.o. je spoleénost poskytujici komplexni sluZby sektoru lékérenstvi. Zajistuje dodévky
informaénich technologif a s nimi spojené poloZeni kabelll, doddvky hardwaru, Skoleni, servisu a vetkerého
spotfebniho materidlu. Zajist'uje projekty a mont4# komunikagnich (potitatovych a telefonnich) rozvodi.

1.2.4.5. spoletnost: Prazsks lkdarnicks s.r.o.
sidlo: Theodor 28, 273 08 Pchery
pravni forma: spole€nost s rudenim omezenym
IC: 25633741

zapsanéa v obchodnim rejstffku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vloZka 56593,

Spole&nost je ovl4dana matefskou spoleZnosti Cesk4 1ékarnick4, a.s. (23,80% podil na hlasovacich pravech,
50,00 % podil na ZK}).

Spoleénost PraZska lékarnicka s.r.o. (spolu s PHARMACY -distribuce 1é¢iv s.r.0.) distribuuje lé¢iva do vetejnych
1ékéren na regiondinim principu. V rémci uskupeni firem kolem Ceské lékamnické, a.s. je tak rozvijena my3lenka
regiondlni distribuce zalozené na spoluprici Ceské lékdrnické, a.s. a regiondlnich 1&kdmiki. Spolegnost
PHARMOS, a.s. zajiftuje témto spolednostem logisticko-marketingové zézemi a podporu. V t&chto
spole¢nostech je prosazovan princip Spole&nik s.r.o. — vlastnik l€kdrny — regiondlni 1ékarnik.
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1.2.4.6. spoletnost: Jihlavsks 1ékdrnicks s.r.o.

sidlo: Ostrava, Radvanice, T&5mska ulice 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rutenim omezenym
IC: 25534459

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 55895.

Spoletnost je 100 % dcefinou spolefnost! PHARMOS, a.s. a je tedy ovlddina nepfimo matefskou spolegnosti
Ceska lékémickd, a.s. (100 %).

1.2.4.7. spoleénost: Plzeiisk4 1ékarnick4 s.r.o.
sidlo: Plzeft, K Jezu 32, PSC 326 00
pravni forma: spolegnost s ruéenim omezenym
IC: 25238213

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstiikovym soudem v Plzni, oddfl C, vloZka 11630.

Spole¢nost je 100 % dcetfinou spolenosti PHARMOS, a.s. a je tedy ovlddéna nepfimo matefskou spole&nosti
Ceska lékarnickd, a.s. (100 %).

1.2.4.8. spoletnost: PHARMACY - distribuce lé¢iv s.r.o.
sidlo: Prost&jov, Kojetinska 4219/10, PSC 796 01
pravni forma: spole&nost s ruéenim omezenym
1C: 65139577

zapsané v obchodnim rejstéfku vedeném Krajskym soudem v Brng, oddil C, vloZka 67308.

Spole¢nost je ovladana ptimo mate¥skou spoletnosti Cesk4 Iékamnickd, a.s. (100,00 %).
Spole€nost funguje na stejném principu jako PraZskd lékdrnické s.r.o. (viz 1.2.4.5.)

1.2.4.9. spolefnost: LEKTRANS s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, T&%inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru¢enim omezenym
IC: 27779271

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, viozka 51568.
Spole&nost je ovladana pFimo matetskou spoletnostf Cesk4 Iékarnicka, a.s. (52,00 %).

Spole¢nost LEKTRANS s.r.0. byla zaloZena v roce 2006 s cilem pfevzeti pfepravy zboZi do lékéren,
zdravotnickych prodejen a dentalnich ordinaci na provozech v Ostravé, Brné&, Jihlav& a Hradci Krélové a
zabezpedeni poskytovani kvalitngj$ich sluZeb ve srovnani s externimi pfepravci.

1.2.4.14. spoletnost: PHARMOS, a.s. (Slovensko)
sidlo: Nitra, Levickdl1, Slovensko
pravni forma: akciové spole¢nost
IC: 35974559

zapsand v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitte, oddil Sa, vioZka 10317/N
Spole&nost je ovlddana p¥imo matefskou spolesnosti Ceskd lékarnick4, a.s. (50,00 %).

V bfeznu 2006 ziskala spoletnost povoleni k distribuci léfiv na tvizemi Slovenské republiky. Cilem této
spolefnosti je vybudovat distribuci s celostdtnfm pokrytim, proto krom# centrdlnfho skladu v Nitfe oteviela
v roce 2009 sklad v RuZomberoku a v &ervnu 2011 zahéjil ¢innost sklad v KoSicich.
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1.2.4.11. spoletnost: Sanovia, a.s. (dFive Moje lékdrna, a.s.)

sidlo: Ostrava, Radvanice, T&sinsk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: akciové spole¢nost
{of 28570481

zapsand v obchodnim rejstffku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddili B, vloZka 4102.
Spole¢nost je ovladana ptimo matefskou spolenosti Ceska lékérnicks, a.s. (100,00 %).

Moje Iékérna je spoleény projekt sdruZeni nezavislych lékarniky, ktefi se snaZi zkvalitnit své sluzby. Tento
projekt je vSak pfedevEim portalem s prezentaci informaci o nemocech, o produktech samolétby a o zafizenich
se zdravotnickou problematikou.

Spole¢nost Sanovia, a.s. zahéjila v priib&hu roku 2012 provozovani vlastnich 1ékaren.

1.2,4.12. spolednost: Lektrans Bohemia s.r.o.
sidlo: Ostrava, Radvanice, Té$inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma; speleénost s ruéenim omezenym
IC: 28616600

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstttkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 34899.
Spole&nost je ovladana pfimo matetskou spoletnosti Ceska lékarnick4, a.s. (51,00 %).

Spoletnost Lektrans Bohemia s.r.0. byla zaloZena v roce 2010 s cilem ptevzeti pfepravy zboZi do lékéren od
externich prepravcii na provozech Ceské Budé&jovice, Brandysek a od roku 2012 T4bor.

1.2.4.13. spoletnost: THERAPON REAL s.r.o.
sidlo: Koptivnice, Stefanikova 1301, PSC 742 21
pravni forma: spole€nost s ru¢enfim omezenym
IC: 28615913

zapsan4 v obchodnim rejstffku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 34908.

Spoletnost je 100 % dcetinou spolecnosti THERAPON 98, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matefskou
spoletnosti Ceska 1ékarnick4, a.s. (80,00 %).

Pfedmétem &innosti spole¢nosti THERAPON REAL s.r.o. je idrzba a sprava nemovitosti.

1,2.4.14. spolefnost: SoftPharm s.r.o0.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&Sinska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rufenim omezenym
IC: 28656385

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném rejstfikovym soudem v Ostravé, oddil C, vloZzka 37392.
Spoletnost je ovladana pFimo matefskou spoletnosti Ceska Iékérnickd, a.s. (51,00 %).

1.2.4.15, spoletnost: Pharmedol spol. s r.o.
sidlo: Praha 6, Ceskoslovenské arméady 21/951, PSC 160 00
pravni forma: spoleénost s ru¢enim omezenym
IC: 26146878

zapsana v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, vloZzka 74377.

Spoletnost je 100 % deetinou spoletnosti Prazska lékarnicka s.r.o. a je tedy ovlddana nep¥imo matefskou
spoletnost! Cesk4 lékarnicks, a.s. (50 %).
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1.2.4.16. spoletnost: Lékarna V PoStovni, s.r.o.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&3insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoletnost s ruéenfm omezenym
IC: 28705173

zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vloZka 59281

Spole&nost je 100 % dcetinou spolegnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matetskou spolenosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.17. spoletnost: Lékarna Slunce, s.r.o,
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&insk4 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s rudenim omezenym
IC: 27792668

zapsané v obchodnim rejstfiku vedeném rejstifkovym soudem v Ostravé, oddil C, vlozka 51943

Spole¢nost je 100 % dcefinou spoleZnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladéna neptimo matefskou spole&nosti Ceské
1ékérnick4, a.s. (100 %).

1.2.4.18. spoletnost: Lékdrna Stodiilky s.r.o0.
sidlo: Ostrava - Radvanice, T&8inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 02579979

zapsand v obchodnim rejstfiku vedeném Méstskym soudem v Praze, oddil C, viozka 221157

Spole&nost je 50 % dcefinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana nepfimo matetskou spole¢nosti Ceska
lékarnick4, a.s. (50 %).

1,2.4.19, spoleénost: ADONIA CZ s.r.0.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ru€enim omezenym
IC: 27082130

zapsané v obchodnim rejstfiku Krajského soudu v Ostravé, oddil C, vlozka 68463

Spoletnost je 100% dcetinou spoletnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovladana neptimo matetskou spolednosti Ceska
lékarnicka, a.s. (100 %).

1.2.4.20. spoletnost Lékdrna U Cerného orla Vamberk, s.r.o.
sidlo: Ostrava - Radvanice, Té&inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spole¢nost s ruenim omezenym
IC: 02882086

Zapsana v obchodnim rejstiiku Krajského soudu v Ostrave, oddil C, vlezka 71285

Spoletnost je 100% dcefinou spoleénost! Sanovia, a.s. a je tedy ovladina neptimo matefskou spolenost{ Ceské
lékamicka, a.s. (100 %).
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1.2.4.21, spoletnost Lékérna U Zlaté ¢iSe, s.r.0.

sidlo: Ostrava - Radvanice, T&8inska 1349/296, PSC 716 00
pravni forma: spoletnost s ruéenim omezenym
(03 28780892

Zapsand v obchodnim rejstéfku Krajského soudu v Ostravé, oddil C, vlozka 71331

Spole&nost je 100% dcekinou spoleZnosti Sanovia, a.s. a je tedy ovlidana nepfimo matefskou spole¢nost Cesk4
lékarnicks, a.s. (100 %).

1.2.4.22. spoletnost EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.
sidlo; Nitra, Levickdll, Slovensko
pravni forma: spolegnost s ruéenim omezenym
IC: 36287555

zapsana v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitfe, oddil Sa, vloZka 34963/N

Spole&nost je 100 % dcetinou spolenosti PHARMOS, as. (Slovensko)a je tedy ovladéna neptimo matefskou
spole¢nosti Ceska 1ékarnicks, a.s. (50 %)

1.2.4.23, spoletnost CO — Medika II1, s.r.0.
sidlo: Nitra, Levickall, Slovensko
pravni forma: spoletnost s ruéenfm omezenym
IC: 44950471

zapsand v obchodnim registru Okresniho soudu v Nitte, oddil Sa, vloZka 31851/N

Spoletnost je 100 % dcefinou spolenosti PHARMOS, a.s. (Slovensko)a je tedy ovladana nepfimo matefskou
spoletnosti Cesk4 lékarnicka, a.s. (50 %)

1.2.5. Zm¢ny ve sloZeni konsolida&nihe celku v priibéhu roku 2017

Spole€nost Sanovia, a.s. koupila v priib&hu roku 2017 stoprocentni podil ve spole&nostech Lékima U
Cemého orla Vamberk, s.r.0.a Lékarna U Zlaté ¢i3e, s.r.0.

Do konsolida&niho celku byly zatazeny dvé& spoleénosti, jejichZz 100% vlastnikem je PHARMOS, a.s. se
sidlem v Nitfe, a to CO — Medica III, s.r.o. a EUROPSKA AUKCNA A DRAZOBNA SPOLOCNOST s.r.o.
V pribshu roku 2017 zaZala PraZské lékarnickd s.r.o. provozovat daldi dv& lékdmy, a to Lékdrnu Neopharm
$tefanikova a Lékdrnu Neopharm Sézava.

1.2.6. Zmény ve sloZeni konsolidaéniho celku po datu ti¢etni zdvérky

K 1.1.2018 je realizovana faze spelefnosti Sanovia a.s. s Lékdrnou v Podtovni s.r.o., Lékdmou Slunce, s.r.o,,
Lékarnou U Cemého orla Vamberk, s.r.0., Lékdrnou U Zlaté &iZe, s.r.o. a se spoletnosti ADONIA CZ s.r.0.

Dile pak k datu 1.1.2018 je realizovana fize PraZské lékdrnické s.r.o. se spoletnosti Pharmedol spol. s r.0.

1.1.2018 rovnéZ fazovala spolefnost PHARMOS s.r.o. s Plzeiiskou 1ékarnickou s.r.o. a PHARMACY -
distribuce lé€€iv s.r.0.
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2. Vychozi podminky p¥i zpracovani iéetni zavérky
Konsolidaéni celek obsahuje matefsky podnik a viechny spole¢nosti s rozhodujicim a s podstatnym vlivem.

Konsolidovana ufetni zAdvérka byla zpracovina metodou plné konsolidace na zdkladé faktického nebo pravné
vykondvaného rozhodujiciho vlivu matefského podniku na fizeni nebo provozovini vymezenych obchodnich
spolednosti. Konsolidace byla zaloZena na upravenych individualnich uetnich zavérkach tzv. pouZiti systému
ptimé konsolidace.

Ekvivalen&ni metoda nebyla pfi konsolidaci pouZita.

Plnou metodou konsolidace byly zahrnuty viechny spolednosti zahrnuté do konsolidadniho celku Ceské
1ékédmické uvedené v bodé 1.2. této piflchy.

3. PouZivané idetni metody, ti€etni zdsady a zpusoby ocenovani

Matefska spole&nost Cesk4 lékarnick4, a.s. stanovila konsolida¢ni pravidla, ktera jsou v souladu se zédkonem
¢islo 563/1991 Sb., o tdetnictvi v platném znZni, vyhlaskou & 500/2002 Sb., kterou se provadgji nékterd
ustanoven{ zakona o G¢etnictvi a Ceskym tdetnim standardem &. 20 Konsolidovan4 Gi¢etni zavérka.

3.1. Zpiisoby ocefiovini majetku

3.1.1. Ocenéni dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku

Dlouhedoby hmotny majetek (pozemky, budovy a zaf{zeni) a nehmotny majetek (software) je ocefiovan
pofizovaci cenou.

Néklady na Odrbu a opravy se G&tuj{ do nakladii obdobi, v némz byly vynaloZeny. Odpisy jsou linedmni, vyjma
pozemkd, které se neodpisuji. Na zékladé pfedpokladané doby pouZitelnosti majetku je stanovena doba
pouZitelnosti takto:

Hmotny majetek doba pouZitelnosti
Budovy 30 aZ 50 let
Stroje, pfistroje a zaf{zeni 5a%15let
Dopravni prostfedky 5az10let
Inventar 2 az 10 let

3.1.2, Zpisob ocefiovani pohleddvek

Pohledévky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost deldi ne? 12 mésici od data
udetni zaveérky) nebo kratkodobé. Pohledavky jsou oceflovany pofizovaci cenou. Rizika jsou pokryta tvorbou
opravnych poloZek.

3.1.3. Oceftovini zdsob

Zasoby jsou ocengny potizovaci cenou. SniZeni hodnoty a odpis viech zirdt jsou uznany jako naklady ovliviiujici
zisk v obdobfi, kdy se sniZeni ocenéni nebo ztréta projevi.
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3.1.4. Ocenéni finan¢niho majetku a majetku v cizich méndch

Vetkery finantni majetek (penize v hotovosti, penize na bankovnich nttech a ceniny) je ocefiovn nomindlni
hodnotou. Finan&ni majetek v cizich ménéch (cizi m&ny na bankovnich utech, zahrani¢ni finan&n{ nastroje) byl
k datu ti¢etni zavérky ocenén platnym kurzem Ceské ndrodni banky.

3.1.5. Ocenéni cennych papira a majetkovych ucasti

Matefska spoletnost oceiluje cenné papiry a majetkové aéasti redlnou cenou (ekvivalenci), pro ucely konsolidace
jsou tyto Géasti vyloudeny spolu s oceilovacimi rozdily.

3.2. Zpiisoby ocefovini zdvazki

Zavazky jsou rozdéleny z hlediska doby splatnosti na dlouhodobé (splatnost del$i neZ 12 mé&sict od data
Géetni zavérky) nebo kratkodobé. Zavazky jsou vykazoviny v nominalni hodnoté. Zivazky v cizich
ménich byly pfepoéteny k datu utetni zavérky platnym kurzem Ceské nérodni banky.

3.3. Vyloudeni uitetnich ptipadii uskutednénych mezi podniky

Pro Glely sestaveni konsolidované udetni zévérky byly zpracovany pfehledy o vzdjemnych hospodafskych
operacich mezi matefskym podnikem a podniky v konsolidaénim celku a mezi podniky navzdjem. Do pfehledi
uvedly pouze vzajemné vztahy pFevySujici v souttu u jednotlivé spolegnosti a kategorie &éstku jeden tisic K&.
Piehledy o vyloufenych G&etmich operacich byly zpracovany samostatn€ za jednotlivé spoleénosti v nasledujicim
tlenénf:

- vylouteni vzdjemnych pohledavek a zivazkil

- vyloufeni vzdjemnych nékladil a vynosi

- vylou&eni vyplacenych dividend nebo podilii na zisku

- vylougeni vnitropodnikovych téth pfechodnych aktiv a pasiv

- vylougeni postoupenych pohledivek

- vyloudeni nepenézitych vkladi

- vylougeni nespotfebovanych zisob v&. vnitropodnikovych mar{

- vylougeni vnitroskupinovych prodejii dlouhodobého majetku a dalsi operace

34. Komponentni metoda odepisovani
Tato metoda neni v konsolidaénim celku Ceské lékdmické pouzita.

4, Postup zpracovani konsolidované ticetni zavérky

Zpracovani konsolidované udetni zavérky konsolidaénfho celku Cesk4 1ékarnickd za rok 2017 postupovalo
v nasledujicich etapach:

1. Pfevzeti Gdajil z individudlnich ugetnich zédvérek jednotlivych spole€nosti za Getni obdobi 2017
2. Vylu€ovéni finan¢nich investic matefského podniku.

3. Vyloudgeni vzijemnych vztahii mezi podniky ve skuping za sledované uetni obdobf.

4

Dokonten! konsolida¢nich uprav (vykazani mendinovych podild a mendinového vysledku
hospodatent), vytvofeni konetnych icemich vykazi konsolidované tdetnf zavérky.
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4,1, Konsolidovana rozvaha a konsolidovany vikaz zisku a ztra
Konsolidovan# rozvaha — vybrané idaje
Stav v b&Zném | Stav v b&Zném
Aktiva a Pasiva Géetmim obdobi | dEemim obdobi
2017 2016

AKTIVA CELKEM 4 611 403 4923 322
Diouhodoby majetek 575 699 510 942
Dlouhodoby nehmotny majetek 65 935 66 319
Diouhodoby hmotny majetek 504 264 444 623
Obé2n4 aktiva 3974 256 4 353 481
Zasoby 1 490 903 1413 091
Pohledévky dlouhodobé 71 896 67 295
Pohledavky kréitkodobé 2 320 899 2724 525
Krétkodoby finanéni majetek 50 50
Penéénl prostiedky 90 508 148 520
Ostatni krétkodob aktiva 61 448 58 899
PASIVA CELKEM 4611 403 4923 322
Viastni kapitél celkem 810 181 782 387
Viastni kapital vétinovy 761 078 723 275
Viastni kapital menginovy 59103 59112
Zakladni kapital celkovy 94 500 94 500
Kapitalové fondy a fondy ze zisku 15 058 15 058
Vysledek hospedateni minulych let 582 940 512 767
Vétiinovy vysledek hospodafeni bé2ného iéetniho obdob 33080 75 450
Cizf zdroje celkem 3791598 4117 792
Rezervy 6818 6 565
Dlouhodobé zavazky celkem 130 355 169 186
Krétkodobé zdvazky celkem 3654 425 3942 041
Krétkodobé zavazky k avérovym institucim 1812978 1861 916
Dlouhodobé zavazky k uvérovym institucim 91034 108 261
Ostatni kratkodaobé pasiva 9 624 23 143




Konsolidovany vykaz zisku a ztrdty — vybrané idaje

TEXT Skute&nost v Géetnim obdobi
Bé&Zném B&Zném
2017 2016

Trby za zbos 12 811 190 13 345 063
Néaklady na zbo3! 12 170 483 12 678 830
Trby za prodej viastnich vyrobkil a sluZeb 287 708 261 299
Spotfeba materilu a energie a sluzby 344 675 335009
Konsolidovany provozni vysledek hospodateni 77 643 149 335
Finanénl vynosy 13 620 13 318
Finanéni naklady 46 964 52 030
Konsolidovany finanéni vysledek hospodateni -33 344 -38 712
Da z phijmi za bdZnou &innost 12612 25254
Celkovy vysledek hospodaleni za bi2nou Einnost (+1-) 31687 85 369
z toho vysledek mensinovy -1 393 9919
Vitsinovy vysledek hospodafeni 33 080 75 450

S. Popis vyznamnych poloZek konsolidované iéetni zavérky

5.1. Vyznamné polozky v konsolidované rozvaze

5.1.1. Dlouhodoba aktiva

Dlouhodoby hmotny majetek tvoli nejvétsi £ast dlouhodobych aktiv konsolidovaného celku. Nejvétsi podil
dlouhodobého hmomého majetku pat¥i spoletnosti PHARMOS, a.s. (191 797 tis. K&), coZ je v porovnéni
s rokem 2016 (171 477 tis. K&) nérist o 11,85 % (tj. 20 320 tis. K&, z toho nejvEtsf &st 18 243 tis, K& tvol{
pfistavba skladové haly v Hradci Krilové). Dalsi vyznamné poloZky v dlouhodobém hmotném majetku
evidujf spoletnosti: THERAPON 98, a.s. 74 442 tis. K& (stavby — Poliklinika Koptivnice), Prazsk4 lékarnicka
5.1.0.45 666 tis. K& (ocefiovaci rozdil k nabytému majetku). Nehmotnd aktiva vykazuje v nejvy$$im objemu
spolegnost Lekis s.r.o. ve vy§i 15 821 tis. K¢&.

Dlouhodoby finan¥ni majetek ve vy3i 5 500 tis. K& je tvofen zilohou, kterou uhradila spoletnost Sanovia, a.s.
v roce 2017 na ndkup nové lékamy ve Vratimové.

Dlouhodobé pohledivky z obchodnich vztahd — jedna se o pohledavky se splatnosti del3l neZ jeden rok ve vy§i
68 119 tis. K&, které vykazuji oproti roku 2016 narist o 8 701 tis. K& z hodnoty 59 418 tis. K&. V nejvétsi mife je
vykazuje spolegnost PHARMOS, a.s. Tyto pohledavky jsou tvofeny pfedeviim iiroéenymi piij¢kami a splatkovymi
kalendéfi po [hiit® splatnosti.. Tyto pohleddvky jsou ve v&tSing ptpadi zajistény zastavnim pravem k nemovitosti &
sménkou a dle uzavienych smluv i dro¢eny.

OdloZenou daiiovou pohledavku vykazuje jedenact spolenosti konsolida¢niho celku v celkové vy§i 2 212 tis.
K& Nejvy${ hodnotu t&chto pohleddvek ma spoletnost PHARMOS, a.s., a to 945 tis. K& V roce 2016 &inila
vyse t&chto pohledavek 6 069 tis, K&, doklo tedy k meziroénimu poklesu 3 857 tis. K¢&.

5.1.2. Kratkodobé aktiva

Zisoby, a to pFedeviim zboZi, tvot! vyznamnou &ast kritkodobych aktiv. Stav k 31.12.2016 ve vy&i 1413 051
tis. K& zaznamenal v roce 2017 zvySenf o 77 812 tis. K& (tj. o 5,51 %) na kone&nych 1490 903 tis. K&
Nejvyznamnéj3i podil na tomto zvy$eni mé spoletnost PHARMOS, a.s., kde v meziro¢nim porovnéni doslo
k zvySeni stavu zasob o 64 438 tis. K& (z 1 130 200 tis. K& vroce 2016 na 1 194 638 tis. K& v roce 2017).
Zarovet! se spoletnost PHARMOS, a.s. nejvice podili na celkovém objemu zisob, a to 80,08 %. K rozvahovému
dni je evidovan zdstatek opravnych poloZek k zasobém v celkové vysi 1 327 tis. K¢ za konsolidaéni celek.



Kritkodobé pohleddvky vykazuji viechny spole&nosti konsolidagniho celku v celkové Sdstce 2 320 899 tis. K&.
Pt srovnani s rokem 2016 (2 724 525 tis. K&} je patrné snfZeni o 403 626 tis. K& (tj. o 14,81 %). SniZeni stavu
pohledavek je podobné jako sniZen{ trZeb za zboZi zapfitinéno sniZenim stavu pohleddvek u spolednosti
PHARMOS, a.s. NejvySi{ objem pohleddvek z obchodnich vztahil je ve spolednosti PHARMOS, a.s. (1 339 772
tis. K&), z toho 427 889 tis. K& celkem po hité splatnosti a 116 751 tis. K& po lhiitg splamosti nad 180 dni.
Vyznamna ¢ast pohledavek spole€nosti PHARMOS, a.s. je zastavena ve prospéch bankovnich instituci pro kryti
bankovnich Gvérd. K rozvahovému dni byl evidovén ziistatek opravnych poloZek k pohleddvkam v celkové vysi
171 886 tis. K& (z toho 152 329 tis. K& tvoti opravné poloZky spoletnosti PHARMOS, a.s. a 10 342 tis. K&
opravné poloZky spoletnosti PHARMOS, a.s. Slovensko).

PenéZni prostiedky ve vy3i 90 508 tis. K& vykazujf oproti roku 2016 (148 520 tis. K&) pokles o 58 012 tis. K&
(tj. 0 39,06 %) — jedn4 se o pen&#ni prostfedky v pokladng, na b&2nych G&tech a na terminovanych vkladech.
Dalsi ¢ast pendZnich prostfedkid tvol{ ceniny (stravenky, kelky). Vysoky objem finanéni hotovosti vykazuji
spoletnosti PHARMOS, a.s. (32 815 tis. K&), THERAPON9S, a,s, (16 208 tis. K&) a Sanovia, a.s. (9 830 tis.
K&).

Jind kritkodoba aktiva pfedstavuji fasové rozliSeni (naklady a ptijmy p¥istich obdobf). Jednd se o &4stku
ve vy§i 61 448 tis. K& za konsolidovany celek. V meziroénim srovnéni s rokem 2016 (58 899 tis. K&) do3lo
k néristu o 2 549 tis. K& (tj. 0 4,32 %).

5.1.3. Vlastni kapital v&t§inovy

Po pterozdéleni celkového viastniho kapitdlu na vét§inové a menSinové vlastniky zjistime, Ze v¥tSinovy vlastnf
kapitél v &astce 751 078 tis. K& se proti stavu k 31.12.2016 (723 275 tis. K&) zvysil 0 27 803 tis. K&. (tj. 0 3,85
%), a to zejména vlivem navy¥eni hodnoty vysledku hospodaieni minulych let.

Prvni polozkou vétSinového vlastniho kapitdlu je zdkladni kapitdl mate¥ské spoletnosti (94 500 tis. K&).
Zakladn{ kapital tvofi 18 900 kmenovych akcii na jméno v listinné podob# ve jmenovité hodnoté 5 000,- K&.

AZio a kapitdlové fondy ve vysi 15 058 tis. K& tvoli zejména 4Zio. Je vykazovano u spoletnosti Ceské
lékarnicka, a.s. ve vy$i 15058 tis. K& a vaniklo vroce 2002 pfi navy$eni zékladniho kapitalu spole&nosti
PHARMOS, a.s.

Rezervni fondy a ostatni fondy ze zisku jsou ve vyii 25 500 tis. K& a zistaly mezirotng beze zm&n. Rezervni
fond tvofi 22 273 tis. K& z celkové hodnoty fondii a zbylou &ast ve vy&i 3 227 tis. K& predstavuji statutarni a
ostaini fondy.

Nejvetsi poloZkou vlasmiho kapitilu je vysledek hospodaFeni minulych let ve vydi 582 940 tis. K& Tento
hospodéfsky vysledek byl mezirotn& zvysen oproti roku 2016 (512 767 tis. K& o 70 173 tis. K& Dile byl
vytvofen vétlinovy hospodd¥sky vysledek b&Zného roku ve vyii 33 080 tis. K& coZ je meziro&ni pokles
042 370 tis. K& (1j. 0 56,16 %).

5.1.4. Vlastni kapital men§inovy

Men3inovy viastni kapitdl &inf celkem 59 103 tis. K&, z toho menSinovy vysledek hospodafeni pFedstavuje
hodnotu — 1 393 tis. K& V roce 2016 byla hodnota men$inového vlastniho kapitalu 59 112 tis, K& (sniZeni
o 9 tis. K&) a vy¥e mendinového zisku Cinila 9 919 tis. K& (sniZeni o 11 312 tis. K&). Ke sniZeni hodnoty
mensinového vlastniho kapitdlu a vySe menSinového zisku doSlo pfedeviim v diisledku vygenerované ztraty
spoleCnosti Prazska lékdrnick4 s.r.o. ve vysi 7 414 tis. K&

MenSinovym vlastnikim byly v roce 2017 vyplaceny podily na zisku ve vyi 6635 tis. K&.
5.1.5. Cizi zdroje

Dlouhodobé zdvazky celkem ¢ini 130 355 tis. K&, coZ je v porovnani s rokem 2016 (169 186 tis. K&) pokles
o 38 831 tis. K&. Jedna se o zdvazky se splatnosti del3i neZ jeden rok, zdvazky k Gvérovym institucim a odloZeny
dafiovy zdvazek. Dlouhodobé zivazky tvofi 3,44 % celkové hodnoty cizich zdrojii. Mezirotni pokles u této
poloZky je zpiisoben zejména sniZenim zdvazkil k ivErov¥m institucim a zdvazki z obchodnich vztahi.

PoloZka dlouhedebych zfvazki k avE&rovym institucim ve vy3i 91 034 tis. K& je tvofena tvéry:
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Spoletnosti Ceska lékdrnick4, a.s. byl dne 26.10.2009 poskytnut Gvér GE Money bank ve vy$i K& 20 000 tis. K&
na refinancovani nemovitosti v Plzni, Kone&nd splatnost dvé&ru je dne 20. 8. 2019. Splatky tohoto Gvéru do 1
roku &ini 2 034 tis. K& a splatky nad 1 rok &ini 1 355 tis. K€ Zistatek uvéru k 31.12.2017 je 3 389 tis. K&.
Z toho je 1 355 tis. K& evidovano jako dlouhodoby zdvazek k dv&rovym institucim. Tento avér je zajiitén
zastavou nemovitosti, které jsou pfedmétem uvéru, blankosménkou, zdstavnim priavem k pohledavkim a
zastavnim pravem k pohledivkém z pojistného plnéni.

Korporaci Ceska Iékdrnicks, a.s. byl dne 14.12.2016 poskytnut ivér MONETA Money bank ve vy3i K& 120 000
tis. K& na financovan{ &asti kupni ceny za nékup akcii v korporaci PHARMOS, a.s. od korporace Phoenix
International Beteiligungs BmbH. Splatky tohoto tivéru do 1 roku &ini 20 000 tis. K& a splatky nad 1 rok &inf 81
666 tis. K&. Ziistatek tivéru k 31.12.2017 je 101 666 tis.. K&, z toho je 81 666 tis. K& evidovano jako dlouhodoby
zavazek. Tento Uvér je zajiStén zAstavou nemovitosti BoZkov — Plzefi, zdstavou téchto cennych papird a
blankosménkou a je splatmy k 31.12.2022.

Spoletnosti Lekis s.r.o. na financovani nového produktu - pohleddvek vzniklych na zaklad® smluv o pronajmu
hardware, software, datové a servisni podpofe a smluv obdobného charaktern, Revolvingovy avér byl poskytnut
Raiffeisenbank, a.s. a je zaji§tén zdstavou pohledévek a blankosménkou, dnem kone¥né splatosti je 31.7.2019
Maximéln{ vy3e Gvéru &ini 8,5 mil. K&. Zistatek k 31.12.2017 &inil 4 066 tis. K&,

Spoletnosti CO — Medika III s.r.o. eviduje tivér UniCredit Bank, jehoZ zistatek k 31.12.2017 je 3 946 tis. K&
(154 494,30 EUR- — p¥epotiteno kurzem CNB k 31.12.2017 25,54 K&/EUR).

NejvEtsf poloZku kritkodobych zdvazkd tvoli zévazky z obchodnich vztahll ve vy¥i I 732 048 tis, K& a
zdvazky k averovym institucim ve vydi 1 812 978 tis. K& Zévazky z obchodnich vztahii se mezirotné
sniZily o 214 705 tis. K& (tj. 0 11,03 %) a kratkodobé zdvazky k avérovym institucim zaznamenaly pokies o
48 938 tis. K& (tj. 0 2,63 %).

Polozka kratkodobych zdvazki k dvérovym institucim ve vy%i 1 812 978 tis. K¥ je tvofena Gvéry:

Spole¢nost Ceska lékarnicka a.s. eviduje Gvér GE Money bank ve vyi 20 000 tis. K& na refinancovéni
nemovitosti v Plzni (viz dlouhodobé zdvazky k GvErovym institucim vyse), z toho 2 034 tis, K& se splatnosti do
1 roku.

Korporaci Ceské lékérnické a.s. byl poskytnut Gvér MONETA Money bank celkem ve vy&i 120 000 tis. K& na
financovani &asti kupnf ceny za nékup akeif v korporaci PHARMOS, a .s., (viz dllouhodobé zévazky k iivErovym
institucim vyse) z toho je 20 000 tis. K¢ se splatnost{ do 1 roku.

Korporace PHARMOS a.s. eviduje Gvéry vcelkové vySi 1385 240 tis. K&, které plni stejny 1udel jako
kontokorentnf ivér a slouZi k financovéni zdvazki spolenosti:
345000 tis. KB as.
124 000 tis.VUB, a.s.
215 000 tis. CS, a.s.
253 265 tis. ING Bank
447 975 tis. CSOB, a.s.

Spole&nost PHARMOS, a.s. (Slovensko) eviduje kontokorentn{ iivér UniCredit Bank a VUB ve vy3i 385 978 tis.
K& (15 112 675 EUR - pfepoéteno kurzem CNB k 31.12.2017 25,54 K&/EUR).

Spoletnosti THERAPON REAL s.r.0. pro igely financovani vystavby budovy (ivér byl poskytnut Ceskou
spofitelnou, a.s., je zajiftdn zastavou pozemku, nemovitosti, pohleddvkami, blankosminkou, zistavou
obchodniho podilu a posledni splatka bude uhrazena v roce 2021). Zistatek k 31.12.2017 &inil 10 250 tis. K¥,
v roce 2017 bylo splaceno 3 000 tis. K&.

Spolenost Lektrans Bohemia sr.o. eviduje kontokorentni uvér CSOB, as. jehoZ ziistatek k31.12.2017
je 3 411 tis. K&.

Spolenost LEKTRANS s.r.0. eviduje kontokorentni Gv&r CSOB, as. jehor zistatek k31.12.2017
je 1911 tis, K&,

Spole¢nost Lekis s.r.o. na financovani nového produktu - pohledavek vzniklych na zdklad& smluv o prondjmu
hardware, software, datové a servisni podpofe a smluv obdobného charakteru. Kontokorentni uvér byl poskytnut
Raiffeisenbank, a.s. a je zajiftén zadstavnim priavem kpohledidvka ve prospéch banky a avalovanou
blankosménkou, dnem kone&né splatnosti je 31.7.2018. Zistatek k 31.12.2017 &inil 4 154 tis, K&.

Casové rozlifenf zahmuje vydaje a vynosy pHitich obdobi. K 31.12.2017 tvoril zistatek Gasového rozlisent
téastku 9 624 tis. K&, coZ oproti roku 2016 (23 143 tis. K&) znamen4 sniZeni o 13 519 tis. K&. Nejvyrazngjst podil
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na této poloZce mé spoleénost PHARMOS, a.s. {vydaje ptiitich obdobi — konsignatni sklady a vydaje piistich
obdobi — béZné sklady).

5.2. Vyznamné polozky v konsolidovaném vykazu zisku a ztrity

5.2.1. Provozni niklady a provozni vynosy

Z prodeje zboXi vytvotily vr. 2016 podniky skupiny Cesk4 lékdmick4 zisk ve vy¥i 640 707 tis. K&, coZ je
v porovnani s rokem 2016 (666 232 tis. K&) pokles o 25 525 tis. K& (tj. o 3,83 %). Trzby z prodeje zboZi
v nekonsolidovaném vyjadieni za konsolida¢ni celek &inily v roce 2017 14 630 563 tis. K&. Po odeéteni vztahi
realizovanych v konsolida¢n{ skuping dostaneme &¢astku 12 811 190 tis. K&, ve skuping byly tedy v priib&hu roku
2017 realizovény tréby z prodeje zboZi ve vy$i 1 819 373 tis. K& (tj. 12,44 %).

Mezi podniky ze skupiny, kterym meziro¢n& poklesly trzby z prodeje zboZi, patfi zejména: PHARMOS, a.s,
(403 241 tis. K&), PHARMOS, as. Nitra (209 162 tis.K&) Jihlavska lékdrnicka s.r.o. (164 651 tis. K&) a
PHARMACY - distribuce 16¢iv s.r.o. (177 499 tis. K&) .

Celkové konsolidované triby z prodeje virobkd a sluZeb viech podnikidi skupiny Cesk4 lékarnickd dosahly
v roce 2017 &astky 287 708 tis. K& V porovnani s rokem 2016 (261 299 tis. K&), do$lo k meziro&nimu naristu o
26 409 tis, K& (tj. 0 10,1 %0). Pfed vyloutenim konsolida¢nich vztah &inila vy$e vykonil realizovanych v roce
2017 &astku 499 604 tis. K& — ve skuping tedy bylo vyloueno 211 896 tis. K& (). 42,41 %). Nejvyznamn&jsi
polozky v konsolidaéni skuping plynou za triby za prodej vlastnich vyrobkd (GALMED as.) vedeni
konsignaénich skladi a odmény za poskytutd data (PHARMOS, a.s.), zdravotni vykony fakturované lékafi
zdravotnim pojisfovnam (THERAPON 98, a.s.), za servis programb (Lekis s.r.0.), za fakturaci marketingovych
sluZeb (Sanovia, a.s.) a za fakturaci pfepravnich vykond (LEKTRANS s.1.0. a Lektrans Bohemia s.r.0.).

V roce 2017 do3lo k mirnému navySenf spotfeby materidlu, energie a sluZeb na &istku 344 675 tis. K¢, a to
z Castky 335 099 tis. K& vykazané v roce 2016, tj. zvy3eni o 2,86 % (9 576 tis. K&). Zvyleni se tykd poloZky
SluXby (220 613 tis. K& vroce 2016, 235 866 tis. K& vroce 2017). Nejvétsf podil na navylen{ sluzeb ma
spoletnost PHARMOS, a.s. a Sanovia, a.s. Naopak u poloZky spotfeba materidlu a energie doslo k mirnému
poklesu nékladii oproti roku 2016 (114 486 tis. K& v roce 2016, 108 789 tis. K& v roce 2017) o 5 697 tis. K&

Osobni ndklady ve vysi 440 628 tis. K& zaznamenaly oproti roku 2016 (386 909 tis. K&) v absolutni hodnoté
nériist o 53 719 tis. K& (1j. o 13,88 %) z diivodii navyseni vyse zdkladnich mezd. Zarovei doilo k meziro&nimu
nariistu podtu zamé&stnanci o 2,8%.

K mezironimu poklesu doilo u poloZek ,,jiné provozni vynesy “ (975 983 tis. K& rok 2016, 887 950 tis. K&
rok 2017) a ,,jiné provozni ndklady “ (959 714 tis. K& rok 2016, 898 398 tis. K¢ rok 2017). Pokles provoznich
vynosil je zplisoben sniZenim objemu uétovaného faktoringu u spoletnosti PHARMOS, a.s. Slovensko a rovnéz
sniZenfm provoznich vynosii u spolenosti PHARMOS, a.s. a PraZska lékarnicka s.r.o.

Provozn( hospodfisky vysledek se meziro&ng snfZil o 71 692 tis. K& (fj. 0 48 %) a byl vykazén ve vydi 77
643 tis. K&,

5.2.2. Finanéni ndklady a finan¢ni vynosy

Rédek ,ostatni finan¥nf vynosy* je souttem veskerych finanénich vynosi podniki skupiny Cesk4 1ékarnické
(kurzové rozdily a ostatni finanéni vynosy). Vy$e téchto finanénfch vynosii roku 2017 {13 466 tis. K&)
zaznamenala oproti roku 2016 (13 100 tis. K&) nérlist o 366 tis. K&,

PoloZka ,ostatnl finanénf naklady* zahrnuje vetkeré finan¢ni ndklady konsolida¢niho celku (tvorbu rezerv a
opravnych poloZek ve finanéni oblasti, kurzové rozdily a ostatni finan¢ni naklady - zejm. bankovni poplatky).
K 31.12.2017 vykazal konsolida¢ni celek finanéni néklady ve vy$i 12 328 tis. K& K 31.12.2016 &inila tato
ndkladové polozka 14 429 tis. K&. Pokles nékladi v roce 2017 bylo zpiisobeno zejména poklesem finanénich
nékladii u spole¢nosti PHARMOS, a.s.

K mimému poklesu finaninfch nékladii dodlo také v oblasti ndkladovych droki, celkov€ o 2 965 tis. K¢
{1j. 0 7,89 %), a to pfedeviim poklesem t&chto nékladd u spoleénosti PHARMOS, a.s. V roce 2016 dosahovaly
nikladové droky vyse 37 601 tis. K&, k 31.12.2017 vyse 34 636 tis. K¢&.
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5.2.3. Daii z pFijmi za b&Znou ¢innost

Podniky konsolidatniho celku vykazaly v r. 2017 splatnou daii z pEijmi prdvnickych osob v celkové &astce
9 889 tis. K&, dodlo tedy k meziro&nimu poklesu z &4stky 28 153 tis. K& o 18 264 tis. K¢.

5.2.4. Konsolidovany vysledek hospodaieni

Celkovy vysledek hospodafeni Cini zisk celkem 31 687 tis. K&, z &ehoZ -1 393 tis. K& tvoii vysledek hospodatent
ptipadajic{ menSinovym vlastnikiim a 33 080 tis. K& vé&tfinovy hospodalsky vysledek. V roce 2016 &inil celkovy
hospodafsky vysledek 85 369 tis. K&, z toho 9 919 tis. K& hospodaisky vysledek menginovy a 75 450 tis. K&
vysledek hospodafeni pfipadajici vétSinovym vlastnikiim.

6. Ostatni informace ke konsolidované ucetni zavérce za r. 2017

Informace o vyznamnych soudnich sporech

V priibéhu roku 2016 byla spole¢nosti Ceska lékérnick4, a.s. podéna Zaloba o vydan{ bezditvodného
obohaceni ve vy¥i 7268 658,33 K& spoleént s néklady soudniho Hzeni ve vydi 500211,40 K& proti
POLIKLINICE LOUNY, a.s., kdy dne 17.11.2016 nabyl pravn{ moci Rozsudek Obvodniho soudu pro Prahu 1,
kterym byl nérok spoletnosti Cesk4 lékdrnick4, a.s. uznén v plné vysi.

Dne 3.1.2017 bylo zahdjeno exekuéni fizeni viiti POLIKLINICE LOUNY, a.s. kdy v pHpravné fazi nebyl
dohledan Z4dny postiZitelny majetek a dne 28.4.2017 bylo zahdjeno insolvenéni fizeni, které je zatim ve fazi
pfed vyhlaSenim Gpadku.

Dne 20.4.2017 byla podédno na Ministerstvo spravedinosti CR Uplatnénf ndroku na ndhradu Skody.
Stanovisko Ministerstva spravedlnosti CR k vy¥e uvedenému bylo doru¥eno 13.4.2018, kde byla uznana 3koda,
zéroveil bylo konstatovano, Ze jednani o uplatnéni naroku na néhradu $kody po stitu bude moZné aZ po ukondeni
insolvenéniho fizeni na spole¢nost POLIKLINIKA LOUNY, as.

Vyznamné udalosti po datu uifetni zavérky

Na jednani Dozorii rady spoleénosti PHARMOS, a.s. dne 10.4.2018 do3lo k odsouhlaseni zdméru fiize
spoletnosti Plzeiiské l€karnicka s.r.o. a PHARMACY —distribuce 1é¢iv s.r.o. se spoleénosti PHARMOS, a.s.
s rozhodnym dnem fize 1.1.2018.

Dne 2.5.2018 podepsala spoletnost PHARMOS, a.s. Smlouvu o pfevodu obchodnich podili a
odkoupila 100% podili spolednosti Nemocnice Poldtky, s.r.o. od pivodnich spoleénikii. Timto zahijila
provozovani nemocniéniho zat{zen{ se 100 liZky léZebny dlouhodob& nemocnych a 50 socidlnimi liZky.

Zéroveii spoletnost PHARMOS, a.s. pfipravila potatkem roku 2018 pfedZalobni vyzvy na nékteréd
driitele registraci lé€iv a lé€ivych pfipravkil za nedodrZovan{ Zikona o 1étivech.

Informace o zarukich p¥ijatych za jiny podnik z titulu bankovniho tivéru, akreditiva
nebo sméneného priava

Korporace Cesk4 lékarnickd, a.s. je ruditelem Givéru blankosménkou deefiné spolenosti PHARMOS, a.s. na
Slovensku.

Korporace PHARMOS a.s. poskytla bankovni ziruky spoleénostem LEKTRANS s.r.0. a Lektrans Bohemia
s.r.0. formou ruditelskych prohlaseni.

Nejvyznamnéjsi poloZky konselidovanych vynosii z b&Zné Einnosti

2017 2016
Celkem |{Tuzemsko| EU Celkem |Tuzemsko EU
Trzby za prodej zboZi 12811190 12326174 485016| 13345063 12710880 634 183
Trby za vl.vyrobky a sluZby 287 708 273 558 14 150 261 299 250 863 10 436
Tr2by z prodeje dl.majetku 3306 3 306 0 3570 3570 0
Ostatni provozni vymosy 887 950 887 950 0 975 983 975 983 0

50




Informace o celkovych odméndch za auditorské sluZby podle uzavienych smluv bez
DPH

2017 2016
Audit udetni jednotky 1518 13810
Dailové poradenstvi 91 91
Celkem 1537 1901
Zaméstnanci konsolida¢niho celku
2017 2016

Prim&my podet zaméstnanci v konsolidaéni skupiné 1105 1075

- z toho podet fidicich pracovnikil 159 117
Mzdové néklady fidicich pracovniki 55 296 40 103

V roce 2017 byly vyplaceny odmény &lendm statutArnich organd vy&i 4 990 tis. K& a ¢leniim dozor&ich orgéni
ve vydi 352 tis. K& Zistatek poskytnutych pljek &leniim fidicich a kontrolnich orgdnd &inil k 31.12.2017
125 tis. K¢&.
Zjroveii jsou evidovany pljcky od &lend fidicich a kontrolnich organi, jejichZ zistatek k 31.12.2017 &inil:

e Ve spoleCnosti Sanovia, a.s. celkem 1 300 tis. K&

® Ve spoletnosti Cesk4 lékarnicka, a.s. celkem 16 500 tis. K&

Informace o dcefiné spoleénosti v zahranidi

Matetska spolednost ma 50% podil ve spole€nosti PHARMOS, a.s. (Slovensko).

Pro ugely konsolidace byl proveden pfepotet vykazd uvedenych v EUR této spoletnosti za pouZiti kurzu CNB
k 31.12.2017 a primé&mného kurzu CNB za rok 2017 pro vykaz zisku a ztrét.

Vydaje vynaloZené v priibéhu ufetniho obdobi na vyzkum a vyvoj

Ve sledovaném ani v pfedchozim Oetnim obdobi nebyly v tifetni jednotce vynaloZeny finanéni prostfedky na
vyvoj a vyzkum.

Aktivity v oblasti ochrany Zivetniho prostiedi

Ve sledovaném ani v pfedchozim uéetnim obdobi nebyly v i€etnf jednotce provadény Zadné ¢innosti v oblasti
ochrany Zivotntho prostfedf nad ramec poZadovany souvisejicimi zdkony.

ProhlaSeni zpracovateli

Zpracovatelé konsolidované Gletni zivérky prohladuji, Ze k jejimu zpracovéni vynaloZili veskerou pfim&fenou
odbornou péci.

V Ostravé 29.8.2018
L]
Statutarnf organ matefské spole¢nosti: PharmDr., JiF{ Ko
ptedseda pfedstavenstva
Pharmbz\:jNalevajka
¢len pfedstavenstva
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KOMPLEXNI SLUZBY V OBLASTI
AUDITU A DANOVEHO PORADENSTVI

A

AUDIT PROFESIONAL

Endependent “eember of

BKR

ZPRAVA NEZAVISLEHO AUDITORA
uréena akcion&Fim matefské spoleénosti
Ceska lékarnicks, a. s.

Provedli jsme audit pfilofené konsolidované cetni zavérky matefské spolecnosti Ceska lékdrnickd, a. s., ktera se sklada z
konsolidované rozvahy k 31.12.2017, konsolidovaného vykazu zisku a ztrity za rok konéici 31.12.2017 a konsolidované pfilohy této
ucetni zavérky, kterd obsahuje popis poutitych podstatnych (getnich metod a daléi vysvétiujici informace. Udaje o matefské

spoleénosti Ceska lékdrnicks, a. s. jsou uvedeny v piiloze této konsolidované GEetni zavérky.
QOdpovédnost statutdrnfho organu Géetni jednotky za konsolidovanou uéetni zdvérku

Statutdrni organ mateiské spoleénosti Ceska Iékarnicka, a. s. je odpovédny za sestaveni konsolidované G&etni zavérky, ktera podavd
vérny a poctivy obraz v souladu s eskymi Ofetnimi pfedpisy a za takovy vnitini kontrelni systém, ktery povaiuje za nezbytny pro
sestaveni konsolidované uetni zavérky tak, aby neobsahovala wwznamné (materidlni) nespravnosti zplsobené podvedem nebo
chybou.

Odpovédnost auditora

Nasi odpovédnosti je vyjadrit na zakladé nadeho auditu vyrok k této konsolidované Géetni zdvérce. Audit jsme provedli v souladu se
zdkonem o auditorech, mezindrodnimi auditorskymi standardy a souvisejicimi aplikaénimi dolozkami Komory auditor( Ceské
republiky. V souladu s témito predpisy jsme povinni dodriovat etické poZadavky a napldnovat a provést audit tak, abychom ziskali
pfimérenou jistotu, Ze konsolidovana ucetni zavérka neobsahuje vyznamné (materialni) nespravnosti.

Audit zahrnuje provedeni auditorskych postup( k ziskani dikaznich informaci o Eastkach a (dajich zvefejnénych v konsolidované
ucetni zavérce. Vybér postupl zavisi na Usudku auditora, zahrnujicim i vyhodnoceni rizik vyznamné {materidini) nespravnosti udajd
uvedenych v konsolidované uéetni zévérce zplsobené podvodem nebo chybou. PFi vwwhodnocovani téchto rizik auditor posoudi
vnitini kontrolni systém relevantni pro sestaveni konsolidované ucetni zavérky poddvajici vérny a poctivy cbraz. Cilem tohoto
posouzeni je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjadriit se k O€innosti vnitfntho kontrolniho systému ufetni jednotky.
Audit téZ zahrnuje posouzeni vhodnosti pouiitych Ucetnich metod, pfiméfenosti tcetnich odhadl provedenych vedenim i posouzeni
cetkové prezentace konsolidované Gcetni zavérky.

Jsme presvédcCeni, ie dikazni informace, které jsme ziskali, poskytuji dostatecny a vhodny zaklad pro vyjadreni naseho vyroku.
Vyrok auditora

Podle naseho nazoru konsolidovana Ucetni zavérka podéva vérny a poctivy obraz aktiv a pasiv spoleénosti Ceska lékarnicka, a. s.
k 31.12.2017, konsolidovanych ndkladi, konsclidovanych vynost a konsolidovaného vysledku jejiho hospodafeni za rok konfici
31.12.2017 v souladu s Zeskymi uéetnimi predpisy.

Ostatni informace

Za ostatni informace se povaiuji informace uvedené v konsolidované vyrocni zprdvé mimo konsolidovanou uéetni zavérku a nasi
zpravu auditora. Za ostatni informace odpovida statutarni organ spolecnosti.

Nag vyrok ke konsolidované ufetni zavérce se k ostatnim informacim nevztahuje, ani k nim nevydavdme Zadny zvlastni vyrok. Presto
je viak soucasti nasich povinnosti souvisejicich s ovéfenim konsolidované ucetni zavérky seznameni se s ostatnimi informacemi a
2vaZeni, 2da ostatni informace uvedené v konsolidované vyroéni zpravé nejsou ve vyznamném ({materidinim) nesouladu
s konsolidovanou Géetni zavérkou &i nadimi znalostmi o ucetni jednotce ziskanymi béhem ovéfovani konsolidované Géetni zavérky,
zda je konsolidovana vyro¢ni zprava sestavena v souladu s pravnimi pfedpisy nebo zda se jinak tyto informace nejevi jako vyznamné
{materiainé) nespravné. Pokud na zakladé provedenych praci zjistime, Ze tomu tak neni, jsme povinni 2jiSténé skutefnosti uvést
v nadi zpravé.

V Ostravé dne 30. srpna 2018

Za firmu AUDIT PROFESIONAL, spol. s r. o.
Juredkova 64320, Moravska Ostrava, 702 00
opravnéni KA CR €. 64

Ing. Jana Krkoskovd, auditorka ’ /
opravnéni KA R € 1293
jednatelka spoteénosti




